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CONCURSO CAIXA ECONÔMICA – LONDRINA-PR 
Pro-
va DISCIPLINA Itens Nume- 

ração Peso Nota 
máx. 

P1 Português 14 1 a 14 2 28 

Matemática 10 15 a 24 1 10 

Rac.Lógico 6 25 a 30 1 6 

Atualidades 6 31 a 36 1 6 

Ética 6 37 a 42 1 6 

Legisl.Espec. 8 43 a 50 1 8 

P2 Atendimento 16 51 a 66 2 32 

C.Bancários 54 67 a 120 2 108 

P3 Redação: texto expositivo-argumentativo de  
até 30 linhas 

20 

Total de pontos possíveis (Provas P1 + P2 + P3)  224 
 

 

RESULTADO DIVULGADO EM 24/04/2014 

(antes da análise dos recursos de Redação) 

A parte azul foi acrescentada pelo Curso Sólon. 

A lista de deficientes físicos encontra-se  

no final da relação. 

A tabela ao lado mostra a distribuição das notas na 

estrutura da prova  

 

ORDEM ALFABÉTICA  

Polo PR05 - Londrina-PR 

 
Notas (a de RED é provisória) Curso Sólon 

 

CANDIDATO PROVA LONDRINA-PR Polo Macro Redaç Polo+Red Classif. 

Abel Carvalho Abelha 146,60 145,65 18,25 164,85 47 

Ademir Rodrigues de Carvalho 140,69 139,85 19,93 160,62 83 

Adirana Caroli 124,14 123,60 19,66 143,80 413 

Adriana Borges de Campos 130,64 129,98 10,24 140,88 518 

Adriana Mudenuti de Souza 124,14 123,60 14,27 138,41 595 

Adriano Barbosa de Sousa 130,05 129,40 17,15 147,20 284 

Adriano de Souza Burguez 128,87 128,24 11,59 140,46 530 

Adriano Jose Moraes 124,14 123,60 12,50 136,64 635 

Adriano Junior Alves 125,32 124,76 10,91 136,23 645 

ORDEM CLASSIFICATÓRIA PROVISÓRIA (conforme Curso Sólon) 

Polo PR05 - Londrina-PR 

 
Notas (a de RED é provisória) Curso Sólon 

 

 

CANDIDATO PROVA LONDRINA-PR Polo Macro Redaç Polo+Red Classif. 

Samantha Rezende Pimenta (recálculo) 171,44 170,02 19,45 190,89 1 

William Salvadego Viotto 171,44 170,02 17,86 189,30 2 

Alencar Heinig Junior 169,66 168,28 19,33 188,99 3 

Cassio Henrique Ribeiro 170,85 169,44 17,76 188,61 4 

Carolina Honorio Tiago 164,93 163,64 19,60 184,53 5 

Rafael Aparecido Orlandi 163,16 161,90 19,91 183,07 6 

Lincoln Toshiji Kami Junior 160,20 158,99 18,24 178,44 7 

Juliana Melo Altimari 159,61 158,41 18,38 177,99 8 

Luis Fernando Liberatti 159,02 157,83 18,89 177,91 9 
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Afonso Komarchesqui Leibanti 124,73 124,18 16,11 140,84 521 

Aguinaldo Antonio Teixeira da Costa 125,32 124,76 13,39 138,71 589 

Aguinelo Pereira Dias Junior 124,73 124,18 15,67 140,40 536 

Ai Vanessa Haraguchi Morimitsu 144,83 143,91 15,09 159,92 89 

Alan Roberto Alves Laurindo 130,05 129,40 15,91 145,96 333 

Alberto dos Santos Ohashi 124,14 123,60 13,07 137,21 624 

Alberto Luiz Orquiza 123,55 123,02 19,77 143,32 434 

Alci Francisco Zanella Junior 128,28 127,66 19,56 147,84 274 

Alder Fabricio Campos 124,14 123,60 14,00 138,14 602 

Aldevino Pereira dos Santos 124,14 123,60 7,69 131,83 686 

Alencar Heinig Junior 169,66 168,28 19,33 188,99 3 

Alessandro Willian Siena 125,32 124,76 19,86 145,18 362 

Alex Batista da Silva 137,74 136,94 9,93 147,67 278 

Alex Fernando Commenda 154,88 153,77 10,89 165,77 40 

Alexandre Leachi 133,01 132,30 17,94 150,95 200 

Alice Neisnek da Cruz 129,46 128,82 17,59 147,05 290 

Aline Alves Machado 127,09 126,50 19,19 146,28 318 

Aline Cardoso da Silva 128,87 128,24 12,48 141,35 508 

Aline Munhoz Santana 133,01 132,30 17,63 150,64 202 

Alisson Fava Pereira Lopes 134,19 133,46 14,07 148,26 264 

Alisson Shizuo Takachi 127,68 127,08 12,75 140,43 533 

Allan Araujo 128,87 128,24 14,51 143,38 430 

Allan do Prado Stachuka 137,14 136,36 16,27 153,41 157 

Allan Gehring 134,19 133,46 19,66 153,85 150 

Allan Yukio Yamakawa 133,60 132,88 13,25 146,85 299 

Aluizio Vinicius Goncalves de 
Oliveiraaltafin 

132,41 131,72 18,03 150,44 210 

Amanda Costa Liberato 126,50 125,92 14,38 140,88 519 

Amanda Granado Venancio 141,28 140,43 14,48 155,76 129 

Amanda Maia Fracaroli 137,14 136,36 19,17 156,31 123 

Jose Roberto Barizon Pires 158,43 157,25 19,26 177,69 10 

Renata Lumi Kanoshiki 158,43 157,25 19,19 177,62 11 

Mayara Martins da Silva 156,06 154,93 19,86 175,92 12 

Luana de Oliveira Correa 158,43 157,25 17,33 175,76 13 

Carter Rodrigo Oliveira Saviski 156,06 154,93 19,64 175,70 14 

Renato Vinicius Mussi 159,02 157,83 15,60 174,62 15 

Elaine Cristina Sacci 153,70 152,61 19,47 173,17 16 

Beatriz Farah de Menezes 153,11 152,03 19,77 172,88 17 

Juliana Godeny 154,29 153,19 18,19 172,48 18 

Renan Tramontina Dalcin 152,52 151,45 18,62 171,14 19 

Mirian Akemi Tsuru Yamamoto 152,52 151,45 18,46 170,98 20 

Denise Coelho Silva 156,06 154,93 14,80 170,86 21 

William Tadeu Marques 151,33 150,29 19,53 170,86 22 

Natali Dantas 154,29 153,19 16,24 170,53 23 

Fabio Cipriano da Silva 153,11 152,03 16,58 169,69 24 

Renata Barbosa Berto 149,56 148,55 19,93 169,49 25 

Matheus Ricardo Caobianco Bassetto 148,97 147,97 19,87 168,84 26 

Marcos Herminio Amadeu Ferreira 148,97 147,97 19,79 168,76 27 

Monique Akemi Uchigoshi 152,52 151,45 16,14 168,66 28 

Wellington Yudi Yamada 155,47 154,35 13,12 168,59 29 

Andreia de Longhi Tavanti 150,15 149,13 18,36 168,51 30 

Marcelo Yudi Nariji 152,52 151,45 15,94 168,46 31 

Roger Augusto de Oliveira Pardal 147,79 146,81 19,69 167,48 32 

Vinicius Moreira Gote 148,97 147,97 18,26 167,23 33 

Jessica Satie Tsutumi 147,79 146,81 19,31 167,10 34 

Rebeca Rosa da Silva 149,56 148,55 17,14 166,70 35 

Fernando Cesar Bazani Cabral de Melo 148,97 147,97 17,67 166,64 36 

Paulo Vinicius Rodrigues do Vale 148,97 147,97 17,46 166,43 37 

Carlos Augusto Rangel Schmitd 146,60 145,65 19,79 166,39 38 

Guilherme Souza Koch 147,79 146,81 18,40 166,19 39 
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Amanda Rett Homen 131,23 130,56 11,53 142,76 452 

Amanda Roco Candido 126,50 125,92 10,67 137,17 625 

Amanda Spornraft Nogueira 124,14 123,60 19,93 144,07 398 

Amelia Suelen Alves Bueno 127,68 127,08 16,37 144,05 399 

Ana Carolina Cola Santos Levorato 123,55 123,02 12,97 136,52 640 

Ana Caroline Tomacheski Silva 126,50 125,92 7,07 133,57 677 

Ana Claudia Horta Garcia 147,79 146,81 14,52 162,31 67 

Ana Helen Gatti Campos Pinto 128,28 127,66 18,45 146,73 308 

Ana Paula Colognesi Contin 133,60 132,88 10,43 144,03 400 

Ana Paula de Carvalho Barbosa Sene 125,32 124,76 19,22 144,54 383 

Ana Paula Farina Rosolen 138,92 138,10 17,56 156,48 122 

Ana Rubia de Souza 128,28 127,66 15,41 143,69 418 

Ananias Henrique da Silva 126,50 125,92 10,67 137,17 626 

Anderson Cascione Gripp Bicalho 141,87 141,01 19,38 161,25 77 

Anderson Massaro Takihara 124,14 123,60 17,62 141,76 495 

Anderson Schmidt 137,14 136,36 14,45 151,59 188 

Andre Alexandre Faustino 144,24 143,33 14,38 158,62 100 

Andre Avila 128,28 127,66 16,12 144,40 389 

Andre Bomfim da Silva 125,32 124,76 18,38 143,70 417 

Andre Casarin 132,41 131,72 11,81 144,22 393 

Andre de Melo 130,05 129,40 18,20 148,25 265 

Andre Emerson Cesario 140,69 139,85 15,89 156,58 121 

Andre Guilherme Bolognesi de Souza 124,14 123,60 11,67 135,81 655 

Andre Kunioka Nishio 141,28 140,43 14,92 156,20 125 

Andre Luiz Machado de Camargo 127,09 126,50 12,91 140,00 549 

Andre Shindy Chen 125,91 125,34 13,81 139,72 561 

Andre Stuart Miquelao Scaff 130,05 129,40 15,93 145,98 331 

Andre Yukio Tsukamoto 125,32 124,76 18,00 143,32 435 

Andreia Aparecida Catharino Nishioka 125,32 124,76 14,43 139,75 560 

Andreia de Longhi Tavanti 150,15 149,13 18,36 168,51 30 

Alex Fernando Commenda 154,88 153,77 10,89 165,77 40 

Nelson Malanga 151,33 150,29 14,33 165,66 41 

Henrique Chooji Kuwano Vieira 147,79 146,81 17,75 165,54 42 

Matheus Orugian Mollina 147,79 146,81 17,75 165,54 43 

Vitor Hugo Pereira de Lima Silva 146,01 145,07 19,52 165,53 44 

Roviner Delefrati Barros 151,93 150,87 13,57 165,50 45 

Luana Regina de Souza 146,60 145,65 18,53 165,13 46 

Abel Carvalho Abelha 146,60 145,65 18,25 164,85 47 

Danilo Furukawa Niyme 151,93 150,87 12,71 164,64 48 

Ingrid Valadao da Silva Tirapelle 146,01 145,07 18,46 164,47 49 

Thaynara Sola Pozzobon 145,42 144,49 18,96 164,38 50 

Marcos Daniel Teixeira de Mello 144,83 143,91 19,33 164,16 51 

Gessica Tatiana Leal 148,38 147,39 15,78 164,16 52 

Paulo Petri Girotto 144,24 143,33 19,76 164,00 53 

Rodrigo Eduardo Correa dos Reis 147,79 146,81 15,96 163,75 54 

Lais Calixto 146,60 145,65 17,12 163,72 55 

Carlos Vinicius de Andrade Rosa 146,01 145,07 17,52 163,53 56 

Marcelo Campiotto Paulino 147,79 146,81 15,61 163,40 57 

Maria Fernanda Mastelaro Vilas Boas 143,65 142,75 19,67 163,32 58 

Janaina Florencio da Silva 143,65 142,75 19,62 163,27 59 

Camila Marchlewski 143,06 142,17 19,84 162,90 60 

Cristiane Salame Guedes de Lima 143,06 142,17 19,80 162,86 61 

Daniele Cristine da Silva 143,06 142,17 19,80 162,86 62 

Ligia Strey 146,01 145,07 16,60 162,61 63 

Micheli Blum Moura 145,42 144,49 17,16 162,58 64 

Jaqueline Miriam Alves Carvalho 144,24 143,33 18,15 162,39 65 

Liani Baggio Vieira 142,47 141,59 19,85 162,32 66 

Ana Claudia Horta Garcia 147,79 146,81 14,52 162,31 67 

Ricardo Azevedo Pereira 149,56 148,55 12,74 162,30 68 

Wu Jo I 142,47 141,59 19,78 162,25 69 
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Andreia Lumy Michina 138,33 137,52 14,08 152,41 175 

Andressa Rita Fernandes 138,92 138,10 15,85 154,77 142 

Andressa Silva Barbosa 131,23 130,56 12,67 143,90 406 

Andressa Suntak Scardelai 126,50 125,92 6,59 133,09 681 

Angela Hitomi Cavacami Shimokava 124,14 123,60 16,36 140,50 527 

Angela Ines Sabatini Henke 126,50 125,92 11,60 138,10 604 

Angelita Aparecida Goncalves Burgato 131,82 131,14 14,50 146,32 317 

Angelo Augusto de Mello 127,09 126,50 19,03 146,12 325 

Anna Luiza Ferreira de Oliveira 123,55 123,02 14,91 138,46 594 

Antonio Jesus da Cunha 132,41 131,72 15,70 148,11 269 

Anuar Ancioto Issa 139,51 138,68 19,76 159,27 94 

Aparecida de Fatima Baptista 123,55 123,02 19,30 142,85 450 

Ariadne Garcia dos Santos 125,32 124,76 10,63 135,95 651 

Arnaldo de Oliveira 132,41 131,72 13,72 146,13 324 

Arthur Anthero Pereira 137,14 136,36 19,93 157,07 117 

Arthur Henrique Colombo Ribeiro 134,19 133,46 14,58 148,77 249 

Arthur Ribeiro Pinheiro 126,50 125,92 19,47 145,97 332 

Artur Marzolla Oliver 126,50 125,92 13,03 139,53 565 

Augusto Dionisio dos Santos 125,32 124,76 11,73 137,05 628 

Augusto Ribeiro de Melo 125,32 124,76 14,14 139,46 567 

Barbara Ricardo Goncalves 137,14 136,36 14,70 151,84 184 

Beatriz Farah de Menezes 153,11 152,03 19,77 172,88 17 

Breno Tesser 125,91 125,34 19,28 145,19 361 

Bruna Greicieli Silva 123,55 123,02 12,45 136,00 650 

Bruna Nayara Oliveira Gimenes 128,87 128,24 19,43 148,30 261 

Bruno Gustavo Cardoso 129,46 128,82 12,71 142,17 479 

Bruno Henrique Pivaro 124,14 123,60 17,99 142,13 482 

Bruno Rossi Totti 125,91 125,34 13,91 139,82 559 

Caciana Pinheiro 124,14 123,60 17,17 141,31 510 

Caio Augusto Geisler Cavazzani 127,68 127,08 16,03 143,71 416 

Claudia Regina Cicon 145,42 144,49 16,73 162,15 70 

Marjorie Moreira Seidl Fragoso 148,97 147,97 13,15 162,12 71 

Solange Sayuri Yamashita 146,6 145,65 15,24 161,84 72 

Ivan Kruger Fuganti 146,01 145,07 15,71 161,72 73 

Sergio Batista de Oliveira 147,79 146,81 13,89 161,68 74 

Joao Marcos Cividatti 141,87 141,01 19,79 161,66 75 

Juliano Lobak 144,24 143,33 17,11 161,35 76 

Anderson Cascione Gripp Bicalho 141,87 141,01 19,38 161,25 77 

Matheus Lara Bayer 148,38 147,39 12,71 161,09 78 

Sirlene Petreconi Miranda 141,87 141,01 19,19 161,06 79 

Dalila Gimenes da Cruz 141,28 140,43 19,50 160,78 80 

Luiz Guilherme Piancastelli 141,28 140,43 19,46 160,74 81 

Yuri Sandom Bernardi 143,06 142,17 17,60 160,66 82 

Ademir Rodrigues de Carvalho 140,69 139,85 19,93 160,62 83 

Lucas Frasson Sant Ana de Oliveira 151,33 150,29 9,06 160,39 84 

Joao Carlos de Souza Page 140,69 139,85 19,64 160,33 85 

Daniel Roberto Dias 145,42 144,49 14,85 160,27 86 

Juliana Borges de Oliveira 145,42 144,49 14,78 160,20 87 

Valeria Pitarelo 147,79 146,81 12,39 160,18 88 

Ai Vanessa Haraguchi Morimitsu 144,83 143,91 15,09 159,92 89 

Junior Cesar dos Santos Portugal 142,47 141,59 17,17 159,64 90 

Gabriela Guilhen Pescador 144,83 143,91 14,67 159,50 91 

Leticia Verza 139,51 138,68 19,86 159,37 92 

Daniele Lauermann Valadao de Freitas 143,06 142,17 16,24 159,30 93 

Anuar Ancioto Issa 139,51 138,68 19,76 159,27 94 

Camila Fernanda Souto 141,28 140,43 17,87 159,15 95 

Leticia Suellen Arjona 140,10 139,26 19,00 159,10 96 

Fernanda de Oliveira Kawata 139,51 138,68 19,57 159,08 97 

Pollyana Myrella Capela dos Santos 138,92 138,10 19,85 158,77 98 

Julio Cesar da Silva 138,92 138,10 19,78 158,70 99 
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Camila Fernanda Souto 141,28 140,43 17,87 159,15 95 

Camila Lucatelli Laverde 128,87 128,24 16,10 144,97 371 

Camila Marchlewski 143,06 142,17 19,84 162,90 60 

Carla Biatrice dos Santos Cecilio 133,60 132,88 17,49 151,09 198 

Carlos Augusto Rangel Schmitd 146,60 145,65 19,79 166,39 38 

Carlos Eduardo Costa Rodrigues 138,33 137,52 19,43 157,76 107 

Carlos Eduardo Ferreira 126,50 125,92 14,27 140,77 522 

Carlos Eduardo Sotana 135,96 135,20 7,93 143,89 407 

Carlos Enrique Cogo 125,32 124,76 7,40 132,72 682 

Carlos Henrique da Silva 126,50 125,92 19,00 145,50 353 

Carlos Vinicius de Andrade Rosa 146,01 145,07 17,52 163,53 56 

Carlos Yoshiharu Hiroki 128,28 127,66 7,54 135,82 654 

Carmem Yumi Camargo 132,41 131,72 17,38 149,79 227 

Carolina Furlan 123,55 123,02 16,10 139,65 563 

Carolina Honorio Tiago 164,93 163,64 19,60 184,53 5 

Carolina Plath Norato 127,68 127,08 12,93 140,61 525 

Carolina Yumi Chang Yamada 128,28 127,66 8,95 137,23 623 

Caroline Soncela 137,14 136,36 18,93 156,07 126 

Caroline Teixeira da Silva Polli 125,32 124,76 16,57 141,89 491 

Carter Rodrigo Oliveira Saviski 156,06 154,93 19,64 175,70 14 

Cassio Henrique Ribeiro 170,85 169,44 17,76 188,61 4 

Catia Soledade de Almeida 133,60 132,88 16,25 149,85 224 

Cecilia Angelica Gumiero 130,05 129,40 13,43 143,48 425 

Cesar Augustus Cypriano Masiero 124,14 123,60 18,00 142,14 481 

Charles Andre Jacob de Oliveira Saar 124,14 123,60 12,45 136,59 638 

Charles Felipe Olimpio 134,78 134,04 14,05 148,83 246 

Cinara de Marchi Tozatti 126,50 125,92 17,45 143,95 401 

Cintia de Oliveira Santos 126,50 125,92 11,67 138,17 600 

Cintia Jessica da Silva Begalli 133,60 132,88 7,95 141,55 503 

Cintia Missiato Bortoletto 140,10 139,26 15,76 155,86 128 

Andre Alexandre Faustino 144,24 143,33 14,38 158,62 100 

Mario Ciccarelli Neto 141,28 140,43 17,19 158,47 101 

Guilherme Mattiuzzi Estrope 140,69 139,85 17,55 158,24 102 

Nadia Estefania de Souza 138,33 137,52 19,86 158,19 103 

Gisele de Souza Avelar 138,33 137,52 19,79 158,12 104 

Marcia Aparecida Nunes Pereira 138,33 137,52 19,79 158,12 105 

Regiane Aparecida dos Santos 
Branquinho 

140,69 139,85 17,14 157,83 106 

Carlos Eduardo Costa Rodrigues 138,33 137,52 19,43 157,76 107 

Miguel Clovis Saldanha 143,06 142,17 14,67 157,73 108 

Emanuele Aparecida Santana 138,33 137,52 19,38 157,71 109 

Ester Pessoni Tinonin 141,87 141,01 15,73 157,60 110 

Keyllor Ruan Medeiros 138,33 137,52 19,12 157,45 111 

Fernanda Vieira Paiva Farias 139,51 138,68 17,81 157,32 112 

Norio Sakurai 141,28 140,43 16,03 157,31 113 

Luciana Rigazzo 143,06 142,17 14,17 157,23 114 

Fernanda Santos Seifert 137,74 136,94 19,48 157,22 115 

Patricia Fernandes de Marchi 146,01 145,07 11,09 157,10 116 

Arthur Anthero Pereira 137,14 136,36 19,93 157,07 117 

Fernanda Hirayama Rondem 139,51 138,68 17,25 156,76 118 

Lilian Yuhi Ogawa 138,33 137,52 18,40 156,73 119 

Karina Locks de Oliveira 137,14 136,36 19,45 156,59 120 

Andre Emerson Cesario 140,69 139,85 15,89 156,58 121 

Ana Paula Farina Rosolen 138,92 138,10 17,56 156,48 122 

Amanda Maia Fracaroli 137,14 136,36 19,17 156,31 123 

Danielle Borges Silva 138,33 137,52 17,90 156,23 124 

Andre Kunioka Nishio 141,28 140,43 14,92 156,20 125 

Caroline Soncela 137,14 136,36 18,93 156,07 126 

Vinicius Pereira Bitencourt 137,14 136,36 18,93 156,07 127 

Cintia Missiato Bortoletto 140,10 139,26 15,76 155,86 128 
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Claudia Mara Zerbetti 126,50 125,92 19,03 145,53 351 

Claudia Regina Cicon 145,42 144,49 16,73 162,15 70 

Claudia Roberta Tersarioli 140,10 139,26 13,05 153,15 160 

Claudia Silveira 135,37 134,62 19,64 155,01 139 

Claudinei Israel Faria 125,32 124,76 15,10 140,42 535 

Claudio Culleman Kato Moura 134,19 133,46 9,37 143,56 421 

Cleide Marli Alexandre 131,82 131,14 11,63 143,45 427 

Cleon Luiz Caruzo Matheus 131,82 131,14 11,66 143,48 426 

Cleverson Aparecido Concimo 125,32 124,76 19,38 144,70 376 

Cleverson Lemes do Prado 127,09 126,50 12,15 139,24 574 

Clodoaldo Aparecido dos Santos 141,28 140,43 9,25 150,53 207 

Cristhian Ferreira de Oliveira 128,28 127,66 9,15 137,43 619 

Cristiane Caovilla 128,87 128,24 5,03 133,90 673 

Cristiane de Moraes 124,14 123,60 11,89 136,03 648 

Cristiane Fukami 141,87 141,01 13,47 155,34 135 

Cristiane Lima dos Santos 126,50 125,92 18,12 144,62 377 

Cristiane Salame Guedes de Lima 143,06 142,17 19,80 162,86 61 

Cristiane Santos de Almeida 128,87 128,24 18,17 147,04 291 

Cristiano Coutinho Silva 127,68 127,08 16,93 144,61 380 

Dailton Miyamoto 132,41 131,72 14,43 146,84 303 

Daisy Sena 129,46 128,82 15,09 144,55 382 

Dalila Gimenes da Cruz 141,28 140,43 19,50 160,78 80 

Daniel Cunha Stock 130,64 129,98 10,32 140,96 517 

Daniel Roberto Dias 145,42 144,49 14,85 160,27 86 

Daniel Vitor Nishikawa Milani 127,68 127,08 16,11 143,79 414 

Daniele Amaral 131,23 130,56 13,00 144,23 392 

Daniele Cristine da Silva 143,06 142,17 19,80 162,86 62 

Daniele Harita Santos 138,33 137,52 17,15 155,48 132 

Daniele Lauermann Valadao de Freitas 143,06 142,17 16,24 159,30 93 

Danielle Borges Silva 138,33 137,52 17,90 156,23 124 

Amanda Granado Venancio 141,28 140,43 14,48 155,76 129 

Patricia Francielly de Oliveira 143,65 142,75 12,03 155,68 130 

Lucas Brunetti Rodrigues 140,10 139,26 15,52 155,62 131 

Daniele Harita Santos 138,33 137,52 17,15 155,48 132 

Krystiano Toshiro Moriya Nidahara 135,96 135,20 19,48 155,44 133 

Eloine Silva Goncalves 137,14 136,36 18,27 155,41 134 

Cristiane Fukami 141,87 141,01 13,47 155,34 135 

Ludmila Fratucci Bailoni 135,37 134,62 19,93 155,30 136 

Maria Nilse Favato 140,10 139,26 15,17 155,27 137 

Renata Gandra Goes 141,87 141,01 13,17 155,04 138 

Claudia Silveira 135,37 134,62 19,64 155,01 139 

Juliana Francelino Takei 143,06 142,17 11,92 154,98 140 

Pedro Henrique Oliveira de Araujo 
Machado 

136,55 135,78 18,24 154,79 141 

Andressa Rita Fernandes 138,92 138,10 15,85 154,77 142 

Marcia Toshima Sakama 135,96 135,20 18,67 154,63 143 

Jessica Magalhaes de Lima 144,24 143,33 10,38 154,62 144 

Wagner Hiroshi Ueno 134,78 134,04 19,77 154,55 145 

Vanessa Yuri da Silva 135,96 135,2 18,45 154,41 146 

Rodrigo de Camargo 134,78 134,04 19,60 154,38 147 

Eduardo Francisco Alegre 136,55 135,78 17,57 154,12 148 

Gesiane Nascimento 135,96 135,20 18,10 154,06 149 

Allan Gehring 134,19 133,46 19,66 153,85 150 

Patricia Melo Queiroz Adur 140,69 139,85 13,05 153,74 151 

Robson Alves Nogueira 135,37 134,62 18,34 153,71 152 

William Fernando Amianti 139,51 138,68 14,12 153,63 153 

Katia Marjorie Prates de Carvalho 133,60 132,88 19,90 153,50 154 

Luis Eduardo Molina Cardoso 137,14 136,36 16,35 153,49 155 

Vaneza Oliveira Carvalho 141,28 140,43 12,15 153,43 156 

Allan do Prado Stachuka 137,14 136,36 16,27 153,41 157 
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Danielle Pavao 130,64 129,98 18,21 148,85 245 

Danielli Tonin 126,50 125,92 15,91 142,41 466 

Danilo Andre de Oliveira Ramalho Matta 126,50 125,92 16,90 143,40 428 

Danilo Furukawa Niyme 151,93 150,87 12,71 164,64 48 

Danilo Sergio Bieleski Lopes 127,68 127,08 16,17 143,85 410 

Dayana Rodrigues dos Santos 134,19 133,46 12,88 147,07 289 

Deborah Thaisa Ramos Salvador 132,41 131,72 17,86 150,27 216 

Deise Figueiredo da Silva 135,96 135,20 16,36 152,32 177 

Delano Francisco Pardo 127,68 127,08 18,82 146,50 312 

Denilson Busato 127,68 127,08 19,29 146,97 295 

Denise Coelho Silva 156,06 154,93 14,80 170,86 21 

Denise Marie Sasai 131,23 130,56 17,45 148,68 250 

Denise Pinheiro de Alcantara 135,96 135,20 13,52 149,48 233 

Diego Aparecido Donizete 125,91 125,34 19,31 145,22 360 

Diego Campaner 134,78 134,04 16,90 151,68 186 

Diego de Oliveira Carvalho Vilela 126,50 125,92 17,00 143,50 423 

Diego Lima de Melo 134,78 134,04 16,38 151,16 195 

Diego Vaz Marins 126,50 125,92 10,89 137,39 620 

Diogo Albino de Queiroz 128,28 127,66 19,33 147,61 279 

Diogo Diniz Lopes Sola 131,23 130,56 11,12 142,35 469 

Douglas Alves Bianchini 127,09 126,50 17,31 144,40 390 

Douglas Issamu Ueno 139,51 138,68 11,11 150,62 203 

Douglas Marques Santos 125,32 124,76 12,53 137,85 611 

Douglas Souza Rodrigues 124,14 123,60 17,24 141,38 506 

Drielly Ronqui Villa 125,91 125,34 19,62 145,53 352 

Dylan Camilo Delattre Freire 132,41 131,72 15,79 148,20 268 

Edicleia Aparecida Muniz 129,46 128,82 19,66 149,12 243 

Edina Hitomi Komatsu Bezerra 130,05 129,40 10,93 140,98 516 

Edinara Katiussia Frassao dos Santos 134,78 134,04 14,52 149,30 238 

Edineia da Silva Fernandes 127,68 127,08 12,70 140,38 537 

Vandersergio Cardoso 135,37 134,62 17,96 153,33 158 

Fabiana Cristina Barotto 137,14 136,36 16,17 153,31 159 

Claudia Roberta Tersarioli 140,10 139,26 13,05 153,15 160 

Fabio Fernando Sato Mancano 134,78 134,04 18,32 153,10 161 

Henrique Luis Cotting dos Santos 135,96 135,20 17,00 152,96 162 

Jesse Conrado da Silva Goes 138,92 138,10 13,92 152,84 163 

Wellington Ramos Filho 138,33 137,52 14,45 152,78 164 

Paulo Rogerio Rodrigues 140,10 139,26 12,67 152,77 165 

Renato Zeola Moselli 133,01 132,30 19,72 152,73 166 

Vanessa Claudia Hernandes Goncalves 133,6 132,88 19,1 152,70 167 

Lucas Eduardo Zonfrilli 138,33 137,52 14,36 152,69 168 

Marcos Neris dos Santos 138,33 137,52 14,36 152,69 169 

Luiza Capello Fagion 133,60 132,88 19,04 152,64 170 

Lidia Sayuri Shihomatsu 133,01 132,30 19,56 152,57 171 

Suzi Kelly Teixeira Nobre de Oliveira 141,87 141,01 10,7 152,57 172 

Renan Diogenes da Luz 135,96 135,20 16,60 152,56 173 

Rafael Pereira dos Santos 133,60 132,88 18,82 152,42 174 

Andreia Lumy Michina 138,33 137,52 14,08 152,41 175 

Joao Marcos Nunes da Silva 133,01 132,30 19,33 152,34 176 

Deise Figueiredo da Silva 135,96 135,20 16,36 152,32 177 

Ivan Pereira dos Santos 132,41 131,72 19,87 152,28 178 

Jeysa Karla Hashimoto Matoba 134,19 133,46 18,05 152,24 179 

Henrique Gabriel Barroso 132,41 131,72 19,77 152,18 180 

Isabella Stoppa Muller Fernandes 134,78 134,04 17,20 151,98 181 

Soraia Sayuri Bandioli 135,37 134,62 16,59 151,96 182 

Juliana Gatti Carraro Gomm 135,37 134,62 16,52 151,89 183 

Barbara Ricardo Goncalves 137,14 136,36 14,70 151,84 184 

Fernanda Rossato 136,55 135,78 15,25 151,80 185 

Diego Campaner 134,78 134,04 16,90 151,68 186 

Otilia Twardowski 141,28 140,43 10,38 151,66 187 
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Eduardo Augusto Ruas 126,50 125,92 14,20 140,70 523 

Eduardo Benez 132,41 131,72 13,15 145,56 350 

Eduardo Cardoso Bordinassi 126,50 125,92 17,41 143,91 404 

Eduardo Eiji Tanaka Kodama 125,32 124,76 11,42 136,74 634 

Eduardo Francisco Alegre 136,55 135,78 17,57 154,12 148 

Eduardo Silva Pinheiro Neves 128,87 128,24 11,10 139,97 552 

Eduardo Torrezan Pomini 124,14 123,60 9,25 133,39 678 

Elaine Cristina Sacci 153,70 152,61 19,47 173,17 16 

Elaine Franca de Camargo 125,91 125,34 19,26 145,17 363 

Elaine Silva Martins 124,14 123,60 14,46 138,60 591 

Eliane Cristina Spanhol 123,55 123,02 14,69 138,24 598 

Eliane Sabino da Fonseca Cruz 132,41 131,72 15,89 148,30 262 

Elisa Faical Valim 127,68 127,08 14,27 141,95 488 

Elisangela Santos de Oliveira 127,68 127,08 14,65 142,33 470 

Elisson Haas Herculcano 125,91 125,34 8,77 134,68 664 

Eliza Terumi Ikeda Tsuneda 127,09 126,50 16,81 143,90 405 

Elizeli Moreira Castellon 124,14 123,60 12,14 136,28 643 

Ellen Ayako Nakayama Fonseca 123,55 123,02 14,34 137,89 610 

Eloine Silva Goncalves 137,14 136,36 18,27 155,41 134 

Emanuele Aparecida Santana 138,33 137,52 19,38 157,71 109 

Emerson Alves da Silva 130,05 129,40 12,98 143,03 443 

Emerson Felix Utrera 124,14 123,60 0,00 124,14 691 

Emmanuel Tadeu Aguiar Sanches 124,14 123,60 8,02 132,16 685 

Eric Couto Martins 130,05 129,40 18,44 148,49 253 

Eric Ferreira dos Santos 130,64 129,98 14,96 145,60 347 

Erica Caroline de Santis 125,32 124,76 16,04 141,36 507 

Erwin Galo Silva 126,50 125,92 19,50 146,00 330 

Ester Pessoni Tinonin 141,87 141,01 15,73 157,60 110 

Fabiana Cristina Barotto 137,14 136,36 16,17 153,31 159 

Fabiana Pedroso de Moraes 123,55 123,02 16,53 140,08 545 

Anderson Schmidt 137,14 136,36 14,45 151,59 188 

Michelle Terezinha Chueiri do 
Nascimento 

135,37 134,62 16,16 151,53 189 

Rafael Omodei 134,19 133,46 17,33 151,52 190 

Murilo Gasparotto Candido 133,60 132,88 17,85 151,45 191 

Raphael de Kassio Fracaro 133,01 132,30 18,42 151,43 192 

Rogerio Rodrigues Claudino 131,82 131,14 19,48 151,30 193 

Samara Alves Crepaldi 132,41 131,72 18,83 151,24 194 

Diego Lima de Melo 134,78 134,04 16,38 151,16 195 

Giseli Moreira de Alvarenga 131,23 130,56 19,93 151,16 196 

Lucas Vieira de Araujo 131,23 130,56 19,87 151,10 197 

Carla Biatrice dos Santos Cecilio 133,60 132,88 17,49 151,09 198 

Mariana Lot Scatolin 131,82 131,14 19,23 151,05 199 

Alexandre Leachi 133,01 132,30 17,94 150,95 200 

Ruan Cardeal Rinaldo 135,37 134,62 15,4 150,77 201 

Aline Munhoz Santana 133,01 132,30 17,63 150,64 202 

Douglas Issamu Ueno 139,51 138,68 11,11 150,62 203 

Joao Marcos Lima Medina Rosa 131,23 130,56 19,39 150,62 204 

Luana Baroni 137,14 136,36 13,45 150,59 205 

Robson Lunardelli Kroetz 132,41 131,72 18,17 150,58 206 

Clodoaldo Aparecido dos Santos 141,28 140,43 9,25 150,53 207 

Priscila Fernandes Lopes 133,01 132,30 17,51 150,52 208 

Larissa Ribeirete Cavazzana Pimentel 135,96 135,20 14,52 150,48 209 

Aluizio Vinicius Goncalves de 
Oliveiraaltafin 

132,41 131,72 18,03 150,44 210 

Thalita Cristina dos Santos 131,82 131,14 18,62 150,44 211 

Gustavo Tedesco 138,33 137,52 12,07 150,40 212 

Rai Nunes Pereira 134,19 133,46 16,18 150,37 213 

Karin Yumi Utyama 132,41 131,72 17,95 150,36 214 

Tatiane Pereira Rangel 132,41 131,72 17,93 150,34 215 

Deborah Thaisa Ramos Salvador 132,41 131,72 17,86 150,27 216 
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Fabiano Alex de Souza 135,37 134,62 14,60 149,97 220 

Fabiano Cetino Soares 127,68 127,08 14,24 141,92 490 

Fabio Alexandre Parreira de Oliveira 131,23 130,56 13,52 144,75 373 

Fabio Cipriano da Silva 153,11 152,03 16,58 169,69 24 

Fabio Cristiano Silva 143,06 142,17 5,76 148,82 247 

Fabio Fernandes Bonicontro 126,50 125,92 15,24 141,74 496 

Fabio Fernando Sato Mancano 134,78 134,04 18,32 153,10 161 

Fabio Ricardo da Silva Mafra 132,41 131,72 17,46 149,87 223 

Fabricio Dantas de Macedo 125,91 125,34 15,93 141,84 494 

Felipe Augusto Maia Marques 124,14 123,60 19,68 143,82 412 

Felipe Gabriel dos Santos Oliveira 124,14 123,60 11,20 135,34 660 

Felipe Teixeira de Almeida e Silva 126,50 125,92 11,25 137,75 612 

Felippe Moraes Caetano 132,41 131,72 15,53 147,94 272 

Fernanda da Silva Aguilar 124,73 124,18 18,00 142,73 453 

Fernanda de Oliveira Kawata 139,51 138,68 19,57 159,08 97 

Fernanda Girotto Martins 127,68 127,08 17,99 145,67 345 

Fernanda Hirayama Rondem 139,51 138,68 17,25 156,76 118 

Fernanda Nomura 128,87 128,24 14,62 143,49 424 

Fernanda Rossato 136,55 135,78 15,25 151,80 185 

Fernanda Sabiao Espinhara 128,28 127,66 17,84 146,12 326 

Fernanda Santos Seifert 137,74 136,94 19,48 157,22 115 

Fernanda Vieira Paiva Farias 139,51 138,68 17,81 157,32 112 

Fernando Cesar Bazani Cabral de Melo 148,97 147,97 17,67 166,64 36 

Fernando Lima Borges 123,55 123,02 10,13 133,68 676 

Fernando Takao Ohara 129,46 128,82 16,59 146,05 328 

Fernando Tramontina Dalcin 134,78 134,04 14,46 149,24 239 

Flavio Henrique da Silva Moliani 135,96 135,20 11,75 147,71 277 

Franciane Real Muniz 133,01 132,30 15,63 148,64 251 

Franciele da Costa 128,87 128,24 11,33 140,20 541 

Francinne Borges 132,41 131,72 15,34 147,75 276 

Manuela Fernandes Valente 137,14 136,36 13,08 150,22 217 

Midimara Salle 131,82 131,14 18,37 150,19 218 

Talita Pereira Frossard 132,41 131,72 17,58 149,99 219 

Fabiano Alex de Souza 135,37 134,62 14,60 149,97 220 

Marcos Martins 132,41 131,72 17,54 149,95 221 

Juliana Carvalho Oliveira 130,64 129,98 19,27 149,91 222 

Fabio Ricardo da Silva Mafra 132,41 131,72 17,46 149,87 223 

Catia Soledade de Almeida 133,60 132,88 16,25 149,85 224 

Jocilene Aparecida Sobrinho 130,64 129,98 19,20 149,84 225 

Leopoldo Ribeiro Feria 144,24 143,33 5,56 149,80 226 

Carmem Yumi Camargo 132,41 131,72 17,38 149,79 227 

Kaio Vinicius Steigenberger Fier 130,64 129,98 19,15 149,79 228 

Rosa Fumiko Yoneawa 137,14 136,36 12,6 149,74 229 

Gislaine Akemi Sato 131,82 131,14 17,81 149,63 230 

Lidiani Maria Damiani Isidoro 131,23 130,56 18,33 149,56 231 

Maryon Rosaly Caobianco Bassetto 130,05 129,40 19,48 149,53 232 

Denise Pinheiro de Alcantara 135,96 135,20 13,52 149,48 233 

Kelen Nayara Ferraz 134,78 134,04 14,70 149,48 234 

Mauricio Luiz Pereira 134,78 134,04 14,66 149,44 235 

Gustavo Migliorini de Oliveira 130,05 129,40 19,33 149,38 236 

Pedro Henrique Almeida Heremann 130,05 129,40 19,29 149,34 237 

Edinara Katiussia Frassao dos Santos 134,78 134,04 14,52 149,30 238 

Fernando Tramontina Dalcin 134,78 134,04 14,46 149,24 239 

Vinicius Alves de Abreu 134,19 133,46 15,05 149,24 240 

Isaac Luiz dos Santos Reis 135,96 135,20 13,27 149,23 241 

Larissa do Carmo Oliveira 130,64 129,98 18,52 149,16 242 

Edicleia Aparecida Muniz 129,46 128,82 19,66 149,12 243 

Raquel Mitie Harano 129,46 128,82 19,54 149,00 244 

Danielle Pavao 130,64 129,98 18,21 148,85 245 

Charles Felipe Olimpio 134,78 134,04 14,05 148,83 246 



10 

 

Francisco Elias da Silva Neto 126,50 125,92 14,57 141,07 514 

Francismari de Souza 134,78 134,04 13,05 147,83 275 

Frank Jones Roquetti 134,19 133,46 9,66 143,85 411 

Frank Ohashi Saita 124,14 123,60 19,08 143,22 438 

Gabriel Henrique Petrechi Martins 124,14 123,60 16,74 140,88 520 

Gabriel Victor Silva Lores 131,23 130,56 10,70 141,93 489 

Gabriela Guilhen Pescador 144,83 143,91 14,67 159,50 91 

Gabriela Pifer Babora 130,05 129,40 12,87 142,92 448 

Gabriella Barzon Duarte Moser 126,50 125,92 16,14 142,64 457 

Geila Cristina Basso Carvalho 127,09 126,50 15,72 142,81 451 

Geovani Gross 124,14 123,60 18,29 142,43 465 

Geraldo Jorge Fernandes de Oliveira 
Junior 

128,87 128,24 18,25 147,12 287 

Gesiane Nascimento 135,96 135,20 18,10 154,06 149 

Gessica Tatiana Leal 148,38 147,39 15,78 164,16 52 

Gisele de Souza Avelar 138,33 137,52 19,79 158,12 104 

Gisele Kusse da Silva 124,14 123,60 15,30 139,44 568 

Gisele Rabelo de Paula 128,87 128,24 11,59 140,46 531 

Giseli Moreira de Alvarenga 131,23 130,56 19,93 151,16 196 

Gislaine Akemi Sato 131,82 131,14 17,81 149,63 230 

Gislaine Cristina de Andrade 125,32 124,76 12,67 137,99 606 

Glauci Cristina Spirandio Marques 128,87 128,24 14,29 143,16 440 

Glaucio Brunieri Junior 128,87 128,24 10,26 139,13 579 

Guilherme de Goes Pereira 127,68 127,08 7,81 135,49 659 

Guilherme Mattiuzzi Estrope 140,69 139,85 17,55 158,24 102 

Guilherme Moretto Delpino 124,14 123,60 18,49 142,63 459 

Guilherme Souza Koch 147,79 146,81 18,40 166,19 39 

Gustavo da Silva Kawai 128,87 128,24 17,87 146,74 306 

Gustavo Henrique Guimaraes 125,32 124,76 14,17 139,49 566 

Gustavo Migliorini de Oliveira 130,05 129,40 19,33 149,38 236 

Fabio Cristiano Silva 143,06 142,17 5,76 148,82 247 

Sandro Henrique Moreira dos Santos 132,41 131,72 16,41 148,82 248 

Arthur Henrique Colombo Ribeiro 134,19 133,46 14,58 148,77 249 

Denise Marie Sasai 131,23 130,56 17,45 148,68 250 

Franciane Real Muniz 133,01 132,30 15,63 148,64 251 

Silvia Junko Miyabe 128,87 128,24 19,63 148,50 252 

Eric Couto Martins 130,05 129,40 18,44 148,49 253 

Sandra Gonzatto 129,46 128,82 19,03 148,49 254 

Wladimir Gatti Ribeiro 128,87 128,24 19,60 148,47 255 

Maycon Thiago dos Santos 130,64 129,98 17,80 148,44 256 

Tatyane Duran Lopes 130,64 129,98 17,78 148,42 257 

Jose Aparecido Borges 134,78 134,04 13,62 148,40 258 

Laura Emili Salgado 134,19 133,46 14,16 148,35 259 

Kleyre Anne Messias dos Santos 131,23 130,56 17,11 148,34 260 

Bruna Nayara Oliveira Gimenes 128,87 128,24 19,43 148,30 261 

Eliane Sabino da Fonseca Cruz 132,41 131,72 15,89 148,30 262 

Joao Claudio Moncao 133,60 132,88 14,70 148,30 263 

Alisson Fava Pereira Lopes 134,19 133,46 14,07 148,26 264 

Andre de Melo 130,05 129,40 18,20 148,25 265 

Karen Yukie Nakayama Fonseca 129,46 128,82 18,76 148,22 266 

Meiri Hatsumi Ueno Nakamura 130,64 129,98 17,57 148,21 267 

Dylan Camilo Delattre Freire 132,41 131,72 15,79 148,20 268 

Antonio Jesus da Cunha 132,41 131,72 15,70 148,11 269 

Rafael Henrique Gaio Paton 138,33 137,52 9,77 148,10 270 

Marta Helena Duarte Pinheiro 128,28 127,66 19,70 147,98 271 

Felippe Moraes Caetano 132,41 131,72 15,53 147,94 272 

May Lynn Ikeda Imano 129,46 128,82 18,42 147,88 273 

Alci Francisco Zanella Junior 128,28 127,66 19,56 147,84 274 

Francismari de Souza 134,78 134,04 13,05 147,83 275 

Francinne Borges 132,41 131,72 15,34 147,75 276 
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Gustavo Rech Beltrami 137,14 136,36 9,71 146,85 300 

Gustavo Tedesco 138,33 137,52 12,07 150,40 212 

Gustavo Vendrame Barbara 124,14 123,60 10,08 134,22 671 

Hellen de Cassia Toresan Moreira 128,28 127,66 14,80 143,08 442 

Heloa Ohara 123,55 123,02 17,60 141,15 512 

Helton Jhon de Souza 127,09 126,50 12,63 139,72 562 

Henrique Chooji Kuwano Vieira 147,79 146,81 17,75 165,54 42 

Henrique Gabriel Barroso 132,41 131,72 19,77 152,18 180 

Henrique Luis Cotting dos Santos 135,96 135,20 17,00 152,96 162 

Henrique Queiroz Abonizio 125,32 124,76 14,05 139,37 570 

Henrique Siqueira Borges 126,50 125,92 8,42 134,92 661 

Henry Kenji Bevilaqua Kadomoto 125,91 125,34 18,26 144,17 396 

Igor Aurelio Pinto Ranuci 127,68 127,08 7,19 134,87 662 

Igor Itsuo Salvador Yoshihara 127,68 127,08 16,90 144,58 381 

Igor Ribeiro Cil 127,68 127,08 14,46 142,14 480 

Igor Teodoro Guimaraes 131,23 130,56 14,70 145,93 334 

Ilka Jackeline Martins 124,14 123,60 17,93 142,07 484 

Ingrid Ribeiro Arçari Mendonça 125,32 124,76 12,81 138,13 603 

Ingrid Valadao da Silva Tirapelle 146,01 145,07 18,46 164,47 49 

Irete Simoes 130,05 129,40 9,91 139,96 554 

Isaac Luiz dos Santos Reis 135,96 135,20 13,27 149,23 241 

Isabella Doro Gianon Bruno 125,91 125,34 13,93 139,84 557 

Isabella Otaviano Furlan 124,14 123,60 10,38 134,52 668 

Isabella Stoppa Muller Fernandes 134,78 134,04 17,20 151,98 181 

Ivan Kruger Fuganti 146,01 145,07 15,71 161,72 73 

Ivan Pereira dos Santos 132,41 131,72 19,87 152,28 178 

Ivete Pereira Semiao 127,09 126,50 12,07 139,16 578 

Ivo Iwao Nakamura 124,14 123,60 16,02 140,16 542 

Janaina Florencio da Silva 143,65 142,75 19,62 163,27 59 

Janaina Vanzo Berto 124,14 123,60 15,83 139,97 553 

Flavio Henrique da Silva Moliani 135,96 135,20 11,75 147,71 277 

Alex Batista da Silva 137,74 136,94 9,93 147,67 278 

Diogo Albino de Queiroz 128,28 127,66 19,33 147,61 279 

Leomara Cristina Tezin 127,68 127,08 19,83 147,51 280 

Rafael Colombo Tixiliski 131,23 130,56 16,21 147,44 281 

Ronaldo Adriano Godoi Kmita 134,78 134,04 12,64 147,42 282 

Mario Victor Vilas Boas 133,60 132,88 13,72 147,32 283 

Adriano Barbosa de Sousa 130,05 129,40 17,15 147,20 284 

Pedro Paulo Picoloto Marchesini 130,64 129,98 16,53 147,17 285 

Renato William Godoy 134,78 134,04 12,38 147,16 286 

Geraldo Jorge Fernandes de Oliveira 
Junior 

128,87 128,24 18,25 147,12 287 

Luciana Carvalho Almeida Guedes 132,41 131,72 14,71 147,12 288 

Dayana Rodrigues dos Santos 134,19 133,46 12,88 147,07 289 

Alice Neisnek da Cruz 129,46 128,82 17,59 147,05 290 

Cristiane Santos de Almeida 128,87 128,24 18,17 147,04 291 

Marcos Correa Abdel Nour 127,68 127,08 19,36 147,04 292 

Luis Henrique Nogueira 131,23 130,56 15,80 147,03 293 

Jhonatan Weslley Chapiesk 131,82 131,14 15,17 146,99 294 

Denilson Busato 127,68 127,08 19,29 146,97 295 

Lais Cristina Bana 133,60 132,88 13,27 146,87 296 

Naiara Campreguer Carvalho 128,28 127,66 18,59 146,87 297 

Pedro Henrique Freitas Cardines 127,68 127,08 19,19 146,87 298 

Allan Yukio Yamakawa 133,60 132,88 13,25 146,85 299 

Gustavo Rech Beltrami 137,14 136,36 9,71 146,85 300 

Natali Bardelle 128,87 128,24 17,98 146,85 301 

Stela Maria Marconi 130,64 129,98 16,21 146,85 302 

Dailton Miyamoto 132,41 131,72 14,43 146,84 303 

Tatiana Oro Lopes 133,6 132,88 13,24 146,84 304 

Marina de Gouveia Vieira 133,60 132,88 13,23 146,83 305 
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Jaqueline de Lima Tavares 131,23 130,56 15,10 146,33 316 

Jaqueline Gardin 134,78 134,04 9,43 144,21 394 

Jaqueline Miriam Alves Carvalho 144,24 143,33 18,15 162,39 65 

Jefferson Vieira Pires 127,68 127,08 12,23 139,91 556 

Jesse Conrado da Silva Goes 138,92 138,10 13,92 152,84 163 

Jessica de Cassia Rodrigues Dias 127,68 127,08 12,53 140,21 540 

Jessica Fernanda Silva 126,50 125,92 18,12 144,62 378 

Jessica Magalhaes de Lima 144,24 143,33 10,38 154,62 144 

Jessica Satie Tsutumi 147,79 146,81 19,31 167,10 34 

Jeysa Karla Hashimoto Matoba 134,19 133,46 18,05 152,24 179 

Jhonatan Weslley Chapiesk 131,82 131,14 15,17 146,99 294 

Joanni Karoline Franca Marcondes 124,14 123,60 12,47 136,61 636 

Joao Antonio Cardoso 130,05 129,40 12,67 142,72 454 

Joao Carlos de Souza Page 140,69 139,85 19,64 160,33 85 

Joao Claudio Moncao 133,60 132,88 14,70 148,30 263 

Joao Marcos Cividatti 141,87 141,01 19,79 161,66 75 

Joao Marcos Lima Medina Rosa 131,23 130,56 19,39 150,62 204 

Joao Marcos Nunes da Silva 133,01 132,30 19,33 152,34 176 

Joaquim Junior Ribeiro do Couto 126,50 125,92 15,96 142,46 464 

Joaquina Takako Ishikawa Kishinami 127,68 127,08 15,27 142,95 447 

Jocilene Aparecida Sobrinho 130,64 129,98 19,20 149,84 225 

Jonathan Vinicius Martins 124,14 123,60 11,76 135,90 652 

Jorge Alexandre Knoor 131,23 130,56 13,93 145,16 364 

Jose Alberto Martins 132,41 131,72 13,85 146,26 319 

Jose Alfredo de Oliveira 126,50 125,92 19,65 146,15 322 

Jose Aparecido Borges 134,78 134,04 13,62 148,40 258 

Jose Eduardo Troca 124,14 123,60 18,26 142,40 468 

Jose Guilherme Marques Sartori 125,32 124,76 16,54 141,86 493 

Jose Roberto Barizon Pires 158,43 157,25 19,26 177,69 10 

Josiane Fukami 124,14 123,60 10,54 134,68 665 

Gustavo da Silva Kawai 128,87 128,24 17,87 146,74 306 

Vinicius Luiz Reis Monaco 128,87 128,24 17,86 146,73 307 

Ana Helen Gatti Campos Pinto 128,28 127,66 18,45 146,73 308 

Marcos Antonio Camillo 127,09 126,50 19,60 146,69 309 

Vinicius Batista Gibellato 128,87 128,24 17,78 146,65 310 

Rodrigo Janini de Toledo 128,87 128,24 17,72 146,59 311 

Delano Francisco Pardo 127,68 127,08 18,82 146,50 312 

Rogerio Festti da Silva 129,46 128,82 17,00 146,46 313 

Rodrigo Cesar Pigozzo Bobroff 130,05 129,40 16,38 146,43 314 

Sibila Fratucci Bailoni 130,05 129,4 16,3 146,35 315 

Jaqueline de Lima Tavares 131,23 130,56 15,10 146,33 316 

Angelita Aparecida Goncalves Burgato 131,82 131,14 14,50 146,32 317 

Aline Alves Machado 127,09 126,50 19,19 146,28 318 

Jose Alberto Martins 132,41 131,72 13,85 146,26 319 

Sergio Aparecido Damasio 126,5 125,92 19,76 146,26 320 

Nivaldo Franco Junior 127,68 127,08 18,52 146,20 321 

Jose Alfredo de Oliveira 126,50 125,92 19,65 146,15 322 

Keydma Marcela Miguel 138,33 137,52 7,82 146,15 323 

Arnaldo de Oliveira 132,41 131,72 13,72 146,13 324 

Angelo Augusto de Mello 127,09 126,50 19,03 146,12 325 

Fernanda Sabiao Espinhara 128,28 127,66 17,84 146,12 326 

Leonardo Felipe Schafranski Moreira 
Prates 

127,68 127,08 18,42 146,10 327 

Fernando Takao Ohara 129,46 128,82 16,59 146,05 328 

Rosana Szkilnyj Parubotchey 126,5 125,92 19,54 146,04 329 

Erwin Galo Silva 126,50 125,92 19,50 146,00 330 

Andre Stuart Miquelao Scaff 130,05 129,40 15,93 145,98 331 

Arthur Ribeiro Pinheiro 126,50 125,92 19,47 145,97 332 

Alan Roberto Alves Laurindo 130,05 129,40 15,91 145,96 333 

Igor Teodoro Guimaraes 131,23 130,56 14,70 145,93 334 
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Julia Laura Fernandes Abrantes 124,14 123,60 17,85 141,99 486 

Juliana Akemi Mateus Tashima 128,28 127,66 14,13 142,41 467 

Juliana Barbosa Cavalin 125,91 125,34 17,64 143,55 422 

Juliana Borges de Oliveira 145,42 144,49 14,78 160,20 87 

Juliana Carla Fernandes 126,50 125,92 16,19 142,69 455 

Juliana Carvalho Oliveira 130,64 129,98 19,27 149,91 222 

Juliana Francelino Takei 143,06 142,17 11,92 154,98 140 

Juliana Gatti Carraro Gomm 135,37 134,62 16,52 151,89 183 

Juliana Godeny 154,29 153,19 18,19 172,48 18 

Juliana Helena Marquito 127,68 127,08 10,49 138,17 599 

Juliana Melo Altimari 159,61 158,41 18,38 177,99 8 

Juliana Sayuri Matsunaga 129,46 128,82 10,53 139,99 550 

Juliano Lobak 144,24 143,33 17,11 161,35 76 

Julio Cesar da Silva 138,92 138,10 19,78 158,70 99 

Julio Cesar Rodrigues dos Santos 128,28 127,66 11,14 139,42 569 

June Basso Chagas de Castro 127,68 127,08 17,48 145,16 365 

Junior Cesar dos Santos Portugal 142,47 141,59 17,17 159,64 90 

Kaio Vinicius Steigenberger Fier 130,64 129,98 19,15 149,79 228 

Karen Pereira Kurokawa 125,32 124,76 18,80 144,12 397 

Karen Yukie Nakayama Fonseca 129,46 128,82 18,76 148,22 266 

Karin Yumi Utyama 132,41 131,72 17,95 150,36 214 

Karina Locks de Oliveira 137,14 136,36 19,45 156,59 120 

Karina Ramos de Carvalho 123,55 123,02 12,74 136,29 641 

Kathlinne Nakandakari Sugimoto 130,64 129,98 14,42 145,06 368 

Katia Marjorie Prates de Carvalho 133,60 132,88 19,90 153,50 154 

Katia Regina Lisboa 124,14 123,60 11,58 135,72 656 

Kelen Nayara Ferraz 134,78 134,04 14,70 149,48 234 

Kendi Felipe Uetsubo 125,32 124,76 13,64 138,96 584 

Keydma Marcela Miguel 138,33 137,52 7,82 146,15 323 

Keyllor Ruan Medeiros 138,33 137,52 19,12 157,45 111 

Luiz Alberto Lima Junior 129,46 128,82 16,46 145,92 335 

Silvana Regina Xavier 131,82 131,14 14,07 145,89 336 

Mariana Miyuki Kagueyama 132,41 131,72 13,44 145,85 337 

Suellen Regina de Souza 125,91 125,34 19,91 145,82 338 

Ryander Alves Pereira Crivilim 133,01 132,3 12,77 145,78 339 

Leonardo Forattini Ramalho Eduardo 137,14 136,36 8,60 145,74 340 

Rosemary Carina Nunes da Silva 133,6 132,88 12,11 145,71 341 

Valdir Mario Aparecido da Cruz 131,23 130,56 14,48 145,71 342 

Marcio Jose Soares 128,87 128,24 16,83 145,70 343 

Tiago Henrique Lemes 125,91 125,34 19,79 145,70 344 

Fernanda Girotto Martins 127,68 127,08 17,99 145,67 345 

Vinicius Leonardo Polimante da Silva 133,01 132,3 12,62 145,63 346 

Eric Ferreira dos Santos 130,64 129,98 14,96 145,60 347 

Michelly Senedesi Coelho 130,05 129,40 15,52 145,57 348 

Marcio Roberto de Oliveira 133,01 132,30 12,56 145,57 349 

Eduardo Benez 132,41 131,72 13,15 145,56 350 

Claudia Mara Zerbetti 126,50 125,92 19,03 145,53 351 

Drielly Ronqui Villa 125,91 125,34 19,62 145,53 352 

Carlos Henrique da Silva 126,50 125,92 19,00 145,50 353 

Leticia Fernanda Matsuki 131,23 130,56 14,22 145,45 354 

Kimberlly Naomi Okuda 127,68 127,08 17,71 145,39 355 

Mauricio Jose Dutra de Oliveira 127,09 126,50 18,26 145,35 356 

Paola de Oliveira Ganne 131,23 130,56 14,03 145,26 357 

Paulo Cesar Tarnakolski dos Santos 127,09 126,50 18,14 145,23 358 

Leandro Sabino Alves 133,01 132,30 12,22 145,23 359 

Diego Aparecido Donizete 125,91 125,34 19,31 145,22 360 

Breno Tesser 125,91 125,34 19,28 145,19 361 

Alessandro Willian Siena 125,32 124,76 19,86 145,18 362 

Elaine Franca de Camargo 125,91 125,34 19,26 145,17 363 

Jorge Alexandre Knoor 131,23 130,56 13,93 145,16 364 
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Kimberlly Naomi Okuda 127,68 127,08 17,71 145,39 355 

Kleyre Anne Messias dos Santos 131,23 130,56 17,11 148,34 260 

Krystiano Toshiro Moriya Nidahara 135,96 135,20 19,48 155,44 133 

Lais Calixto 146,60 145,65 17,12 163,72 55 

Lais Cristina Bana 133,60 132,88 13,27 146,87 296 

Lais Toffoli 124,73 124,18 15,20 139,93 555 

Larissa do Carmo Oliveira 130,64 129,98 18,52 149,16 242 

Larissa Maryann Furuta Jamus 130,05 129,40 13,04 143,09 441 

Larissa Pereira 127,68 127,08 15,29 142,97 446 

Larissa Ribeirete Cavazzana Pimentel 135,96 135,20 14,52 150,48 209 

Laura Emili Salgado 134,19 133,46 14,16 148,35 259 

Leandro dos Santos Bento 130,05 129,40 12,28 142,33 471 

Leandro Fernandes Dias 123,55 123,02 14,40 137,95 609 

Leandro Sabino Alves 133,01 132,30 12,22 145,23 359 

Leila Matsunaga Oshiro 125,32 124,76 14,75 140,07 546 

Leomara Cristina Tezin 127,68 127,08 19,83 147,51 280 

Leonardo Felipe Schafranski Moreira 
Prates 

127,68 127,08 18,42 146,10 327 

Leonardo Forattini Ramalho Eduardo 137,14 136,36 8,60 145,74 340 

Leopoldo Ribeiro Feria 144,24 143,33 5,56 149,80 226 

Leticia Fernanda Matsuki 131,23 130,56 14,22 145,45 354 

Leticia Suellen Arjona 140,10 139,26 19,00 159,10 96 

Leticia Verza 139,51 138,68 19,86 159,37 92 

Liani Baggio Vieira 142,47 141,59 19,85 162,32 66 

Liciane Mie Mima 131,23 130,56 7,37 138,60 592 

Lidia Sayuri Shihomatsu 133,01 132,30 19,56 152,57 171 

Lidiani Maria Damiani Isidoro 131,23 130,56 18,33 149,56 231 

Ligia Strey 146,01 145,07 16,60 162,61 63 

Lilian Amancio Ferreira 125,91 125,34 16,27 142,18 477 

Lilian Yuhi Ogawa 138,33 137,52 18,40 156,73 119 

June Basso Chagas de Castro 127,68 127,08 17,48 145,16 365 

Nathalia Cristina Bernardes Virga 125,32 124,76 19,78 145,10 366 

Nathalia Santos Cruz 127,68 127,08 17,40 145,08 367 

Kathlinne Nakandakari Sugimoto 130,64 129,98 14,42 145,06 368 

Luciano Yukio Catuyama 125,32 124,76 19,70 145,02 369 

Thalita Cristine Dias Almeida 125,32 124,76 19,66 144,98 370 

Camila Lucatelli Laverde 128,87 128,24 16,10 144,97 371 

Rogerio Casone Beraldo 128,87 128,24 16,06 144,93 372 

Fabio Alexandre Parreira de Oliveira 131,23 130,56 13,52 144,75 373 

Wanessa de Oliveira Barbosa Alvares 131,82 131,14 12,92 144,74 374 

Sueli Cristina Miguel 125,32 124,76 19,41 144,73 375 

Cleverson Aparecido Concimo 125,32 124,76 19,38 144,70 376 

Cristiane Lima dos Santos 126,50 125,92 18,12 144,62 377 

Jessica Fernanda Silva 126,50 125,92 18,12 144,62 378 

Ronan de Albuquerque Castro 127,68 127,08 16,94 144,62 379 

Cristiano Coutinho Silva 127,68 127,08 16,93 144,61 380 

Igor Itsuo Salvador Yoshihara 127,68 127,08 16,90 144,58 381 

Daisy Sena 129,46 128,82 15,09 144,55 382 

Ana Paula de Carvalho Barbosa Sene 125,32 124,76 19,22 144,54 383 

Paula Villela Boni 127,68 127,08 16,85 144,53 384 

Lincoln Kazuo Silva Yamashita 127,68 127,08 16,80 144,48 385 

Ruberson Conegero Leal 130,64 129,98 13,81 144,45 386 

Sabrina Fauro Moreira 126,5 125,92 17,93 144,43 387 

Vanessa Freitas de Souza 130,05 129,4 14,36 144,41 388 

Andre Avila 128,28 127,66 16,12 144,40 389 

Douglas Alves Bianchini 127,09 126,50 17,31 144,40 390 

Luciana Oliveira dos Santos 127,68 127,08 16,60 144,28 391 

Daniele Amaral 131,23 130,56 13,00 144,23 392 

Andre Casarin 132,41 131,72 11,81 144,22 393 

Jaqueline Gardin 134,78 134,04 9,43 144,21 394 
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Lincoln Kazuo Silva Yamashita 127,68 127,08 16,80 144,48 385 

Lincoln Toshiji Kami Junior 160,20 158,99 18,24 178,44 7 

Luana Baroni 137,14 136,36 13,45 150,59 205 

Luana de Oliveira Correa 158,43 157,25 17,33 175,76 13 

Luana Regina de Souza 146,60 145,65 18,53 165,13 46 

Lucas Brunetti Rodrigues 140,10 139,26 15,52 155,62 131 

Lucas Chagas Silva 127,68 127,08 12,85 140,53 526 

Lucas Eduardo Zonfrilli 138,33 137,52 14,36 152,69 168 

Lucas Ferretto Tironi 124,14 123,60 10,53 134,67 666 

Lucas Frasson Sant Ana de Oliveira 151,33 150,29 9,06 160,39 84 

Lucas Gustavo Fiuza 125,32 124,76 14,67 139,99 551 

Lucas Rafael Costa Rossini 125,32 124,76 9,24 134,56 667 

Lucas Vieira de Araujo 131,23 130,56 19,87 151,10 197 

Luciana Carvalho Almeida Guedes 132,41 131,72 14,71 147,12 288 

Luciana de Souza Correia Fanti 124,73 124,18 16,56 141,29 511 

Luciana Maria Garcia 124,14 123,60 19,80 143,94 402 

Luciana Oliveira dos Santos 127,68 127,08 16,60 144,28 391 

Luciana Rigazzo 143,06 142,17 14,17 157,23 114 

Luciane Sanglard 131,23 130,56 8,91 140,14 543 

Luciani Cristina Sobrinho 124,14 123,60 14,54 138,68 590 

Luciano Yukio Catuyama 125,32 124,76 19,70 145,02 369 

Lucien Ismael Brandao 125,32 124,76 9,00 134,32 670 

Ludmila Fratucci Bailoni 135,37 134,62 19,93 155,30 136 

Luis Eduardo Molina Cardoso 137,14 136,36 16,35 153,49 155 

Luis Fernando Liberatti 159,02 157,83 18,89 177,91 9 

Luis Henrique Nogueira 131,23 130,56 15,80 147,03 293 

Luiz Alberto Lima Junior 129,46 128,82 16,46 145,92 335 

Luiz Fernando Bianchi Pereira 123,55 123,02 19,80 143,35 433 

Luiz Guilherme Piancastelli 141,28 140,43 19,46 160,74 81 

Luiz Vinicius Lopes 123,55 123,02 3,98 127,53 689 

Murilo Yoshio Freiberger Nagashima 130,05 129,40 14,12 144,17 395 

Henry Kenji Bevilaqua Kadomoto 125,91 125,34 18,26 144,17 396 

Karen Pereira Kurokawa 125,32 124,76 18,80 144,12 397 

Amanda Spornraft Nogueira 124,14 123,60 19,93 144,07 398 

Amelia Suelen Alves Bueno 127,68 127,08 16,37 144,05 399 

Ana Paula Colognesi Contin 133,60 132,88 10,43 144,03 400 

Cinara de Marchi Tozatti 126,50 125,92 17,45 143,95 401 

Luciana Maria Garcia 124,14 123,60 19,80 143,94 402 

Vitor dos Anjos Ribeiro 133,01 132,30 10,93 143,94 403 

Eduardo Cardoso Bordinassi 126,50 125,92 17,41 143,91 404 

Eliza Terumi Ikeda Tsuneda 127,09 126,50 16,81 143,90 405 

Andressa Silva Barbosa 131,23 130,56 12,67 143,90 406 

Carlos Eduardo Sotana 135,96 135,20 7,93 143,89 407 

Sandra Antunes Indio do Brasil 126,5 125,92 17,38 143,88 408 

Marcielia Aparecida da Silva 131,23 130,56 12,64 143,87 409 

Danilo Sergio Bieleski Lopes 127,68 127,08 16,17 143,85 410 

Frank Jones Roquetti 134,19 133,46 9,66 143,85 411 

Felipe Augusto Maia Marques 124,14 123,60 19,68 143,82 412 

Adirana Caroli 124,14 123,60 19,66 143,80 413 

Daniel Vitor Nishikawa Milani 127,68 127,08 16,11 143,79 414 

Mateus Mesquita de Paula Alves Nunes 125,32 124,76 18,43 143,75 415 

Caio Augusto Geisler Cavazzani 127,68 127,08 16,03 143,71 416 

Andre Bomfim da Silva 125,32 124,76 18,38 143,70 417 

Ana Rubia de Souza 128,28 127,66 15,41 143,69 418 

Willian Fernandes Xavier 125,32 124,76 18,29 143,61 419 

Paulo Ferreira da Rocha 124,14 123,60 19,44 143,58 420 

Claudio Culleman Kato Moura 134,19 133,46 9,37 143,56 421 

Juliana Barbosa Cavalin 125,91 125,34 17,64 143,55 422 

Diego de Oliveira Carvalho Vilela 126,50 125,92 17,00 143,50 423 

Fernanda Nomura 128,87 128,24 14,62 143,49 424 
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Luiza Capello Fagion 133,60 132,88 19,04 152,64 170 

Maicon Vinicius Soares da Silva 125,32 124,76 13,08 138,40 596 

Manuela Fernandes Valente 137,14 136,36 13,08 150,22 217 

Marcel Henrique de Souza 125,32 124,76 12,43 137,75 613 

Marcela Alves de Oliveira 124,14 123,60 18,45 142,59 460 

Marcela Grubisich Menan 128,28 127,66 13,60 141,88 492 

Marcelle Caldas Santi 124,14 123,60 14,79 138,93 586 

Marcelo Antonio dos Santos 126,50 125,92 10,97 137,47 617 

Marcelo Campiotto Paulino 147,79 146,81 15,61 163,40 57 

Marcelo de Lima Urbaneja Filho 125,32 124,76 7,82 133,14 680 

Marcelo Fernando Piccelli 123,55 123,02 14,92 138,47 593 

Marcelo Yudi Nariji 152,52 151,45 15,94 168,46 31 

Marcia Aparecida Nunes Pereira 138,33 137,52 19,79 158,12 105 

Marcia Costeski Crosati 124,73 124,18 11,29 136,02 649 

Marcia Cristina Vieira 127,09 126,50 10,39 137,48 615 

Marcia Toshima Sakama 135,96 135,20 18,67 154,63 143 

Marcielia Aparecida da Silva 131,23 130,56 12,64 143,87 409 

Marcio de Carvalho Lourenco 124,14 123,60 4,50 128,64 688 

Marcio Jose Soares 128,87 128,24 16,83 145,70 343 

Marcio Reginaldo Pereira 123,55 123,02 0,00 123,55 692 

Marcio Roberto de Oliveira 133,01 132,30 12,56 145,57 349 

Marcos Antonio Camillo 127,09 126,50 19,60 146,69 309 

Marcos Correa Abdel Nour 127,68 127,08 19,36 147,04 292 

Marcos Daniel Teixeira de Mello 144,83 143,91 19,33 164,16 51 

Marcos Herminio Amadeu Ferreira 148,97 147,97 19,79 168,76 27 

Marcos Martins 132,41 131,72 17,54 149,95 221 

Marcos Neris dos Santos 138,33 137,52 14,36 152,69 169 

Marcos Paulo Costa Couto 131,82 131,14 9,77 141,59 501 

Marcos Roge Borchardt 123,55 123,02 18,00 141,55 502 

Marcos Tobias da Silva 124,14 123,60 12,67 136,81 633 

Cecilia Angelica Gumiero 130,05 129,40 13,43 143,48 425 

Cleon Luiz Caruzo Matheus 131,82 131,14 11,66 143,48 426 

Cleide Marli Alexandre 131,82 131,14 11,63 143,45 427 

Danilo Andre de Oliveira Ramalho Matta 126,50 125,92 16,90 143,40 428 

Rodrigo da Silva Manhaes 131,23 130,56 12,16 143,39 429 

Allan Araujo 128,87 128,24 14,51 143,38 430 

Paulo Genilson Siqueira Vargas 127,68 127,08 15,70 143,38 431 

Thainara Fonseca Reis 128,87 128,24 14,5 143,37 432 

Luiz Fernando Bianchi Pereira 123,55 123,02 19,80 143,35 433 

Alberto Luiz Orquiza 123,55 123,02 19,77 143,32 434 

Andre Yukio Tsukamoto 125,32 124,76 18,00 143,32 435 

Michele Cristiane Gomes 129,46 128,82 13,84 143,30 436 

Sandrelis Ulian da Silva 124,14 123,6 19,1 143,24 437 

Frank Ohashi Saita 124,14 123,60 19,08 143,22 438 

Roseli Salete Paludo Ferreira 128,87 128,24 14,33 143,20 439 

Glauci Cristina Spirandio Marques 128,87 128,24 14,29 143,16 440 

Larissa Maryann Furuta Jamus 130,05 129,40 13,04 143,09 441 

Hellen de Cassia Toresan Moreira 128,28 127,66 14,80 143,08 442 

Emerson Alves da Silva 130,05 129,40 12,98 143,03 443 

Silvia Cristhina Biasi Mezari 125,32 124,76 17,67 142,99 444 

Wagner Fedrigo Camargo 128,87 128,24 14,12 142,99 445 

Larissa Pereira 127,68 127,08 15,29 142,97 446 

Joaquina Takako Ishikawa Kishinami 127,68 127,08 15,27 142,95 447 

Gabriela Pifer Babora 130,05 129,40 12,87 142,92 448 

Roger Eduardo de Lima 127,09 126,50 15,78 142,87 449 

Aparecida de Fatima Baptista 123,55 123,02 19,30 142,85 450 

Geila Cristina Basso Carvalho 127,09 126,50 15,72 142,81 451 

Amanda Rett Homen 131,23 130,56 11,53 142,76 452 

Fernanda da Silva Aguilar 124,73 124,18 18,00 142,73 453 

Joao Antonio Cardoso 130,05 129,40 12,67 142,72 454 
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Marcus Vinicius Galo Sordi 126,50 125,92 13,57 140,07 547 

Maria Aparecida Bento de Paula 124,73 124,18 17,54 142,27 473 

Maria Batista Brito 124,73 124,18 16,26 140,99 515 

Maria Fernanda Mastelaro Vilas Boas 143,65 142,75 19,67 163,32 58 

Maria Nilse Favato 140,10 139,26 15,17 155,27 137 

Mariana Lot Scatolin 131,82 131,14 19,23 151,05 199 

Mariana Miyuki Kagueyama 132,41 131,72 13,44 145,85 337 

Mariana Peres de Oliveira 126,50 125,92 7,97 134,47 669 

Mariana Rubira Gerez 125,32 124,76 14,26 139,58 564 

Mariane Sofia da Silva 124,14 123,60 9,97 134,11 672 

Marina de Gouveia Vieira 133,60 132,88 13,23 146,83 305 

Mario Ciccarelli Neto 141,28 140,43 17,19 158,47 101 

Mario Victor Vilas Boas 133,60 132,88 13,72 147,32 283 

Marjorie Moreira Seidl Fragoso 148,97 147,97 13,15 162,12 71 

Marjory Frediani Cunha 126,50 125,92 16,05 142,55 462 

Marta Helena Duarte Pinheiro 128,28 127,66 19,70 147,98 271 

Maryon Rosaly Caobianco Bassetto 130,05 129,40 19,48 149,53 232 

Mateus Mesquita de Paula Alves Nunes 125,32 124,76 18,43 143,75 415 

Matheus Lara Bayer 148,38 147,39 12,71 161,09 78 

Matheus Orugian Mollina 147,79 146,81 17,75 165,54 43 

Matheus Ricardo Caobianco Bassetto 148,97 147,97 19,87 168,84 26 

Mauricio Jose Dutra de Oliveira 127,09 126,50 18,26 145,35 356 

Mauricio Luiz Pereira 134,78 134,04 14,66 149,44 235 

Mauricio Yoshiharu Kamei 128,28 127,66 9,73 138,01 605 

Mauro Laverde Filho 125,91 125,34 9,97 135,88 653 

May Lynn Ikeda Imano 129,46 128,82 18,42 147,88 273 

Mayara Martins da Silva 156,06 154,93 19,86 175,92 12 

Maycon Thiago dos Santos 130,64 129,98 17,80 148,44 256 

Meire Daiane da Silva 127,68 127,08 7,85 135,53 658 

Meiri Hatsumi Ueno Nakamura 130,64 129,98 17,57 148,21 267 

Juliana Carla Fernandes 126,50 125,92 16,19 142,69 455 

Vanessa Cristina Ferreira Pontes 130,05 129,4 12,59 142,64 456 

Gabriella Barzon Duarte Moser 126,50 125,92 16,14 142,64 457 

Vivian Valerio Gabriel 126,50 125,92 16,14 142,64 458 

Guilherme Moretto Delpino 124,14 123,60 18,49 142,63 459 

Marcela Alves de Oliveira 124,14 123,60 18,45 142,59 460 

Paula Barbosa de Gois 128,87 128,24 13,72 142,59 461 

Marjory Frediani Cunha 126,50 125,92 16,05 142,55 462 

Paola Vilani Basso 125,32 124,76 17,23 142,55 463 

Joaquim Junior Ribeiro do Couto 126,50 125,92 15,96 142,46 464 

Geovani Gross 124,14 123,60 18,29 142,43 465 

Danielli Tonin 126,50 125,92 15,91 142,41 466 

Juliana Akemi Mateus Tashima 128,28 127,66 14,13 142,41 467 

Jose Eduardo Troca 124,14 123,60 18,26 142,40 468 

Diogo Diniz Lopes Sola 131,23 130,56 11,12 142,35 469 

Elisangela Santos de Oliveira 127,68 127,08 14,65 142,33 470 

Leandro dos Santos Bento 130,05 129,40 12,28 142,33 471 

Nilton Yoshikazu Curiti 134,78 134,04 7,53 142,31 472 

Maria Aparecida Bento de Paula 124,73 124,18 17,54 142,27 473 

Thais Vieira de Andrade 125,32 124,76 16,92 142,24 474 

Paulo Rogerio Branco 126,50 125,92 15,71 142,21 475 

Rogerio Rodrigues 126,50 125,92 15,69 142,19 476 

Lilian Amancio Ferreira 125,91 125,34 16,27 142,18 477 

Sueli de Fatima Fontana 127,68 127,08 14,5 142,18 478 

Bruno Gustavo Cardoso 129,46 128,82 12,71 142,17 479 

Igor Ribeiro Cil 127,68 127,08 14,46 142,14 480 

Cesar Augustus Cypriano Masiero 124,14 123,60 18,00 142,14 481 

Bruno Henrique Pivaro 124,14 123,60 17,99 142,13 482 

Thaisa Rodrigues da Slva 124,14 123,6 17,94 142,08 483 

Ilka Jackeline Martins 124,14 123,60 17,93 142,07 484 
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Melquiades Tavian Junior 124,14 123,60 12,15 136,29 642 

Michele Cristiane Gomes 129,46 128,82 13,84 143,30 436 

Michele Regina de Moraes Lunardelli 
Belanger 

124,14 123,60 17,27 141,41 505 

Micheli Blum Moura 145,42 144,49 17,16 162,58 64 

Michelle Terezinha Chueiri do 
Nascimento 

135,37 134,62 16,16 151,53 189 

Michelly Senedesi Coelho 130,05 129,40 15,52 145,57 348 

Midimara Salle 131,82 131,14 18,37 150,19 218 

Miguel Clovis Saldanha 143,06 142,17 14,67 157,73 108 

Milene Rosalia Tessari de Oliveira 128,87 128,24 11,47 140,34 539 

Millena Caroline de Souza 124,73 124,18 14,33 139,06 580 

Mirian Akemi Tsuru Yamamoto 152,52 151,45 18,46 170,98 20 

Monique Akemi Uchigoshi 152,52 151,45 16,14 168,66 28 

Murilo Gasparotto Candido 133,60 132,88 17,85 151,45 191 

Murilo Yoshio Freiberger Nagashima 130,05 129,40 14,12 144,17 395 

Nadia Assae Matsumura Glock 126,50 125,92 12,55 139,05 582 

Nadia Estefania de Souza 138,33 137,52 19,86 158,19 103 

Nadia Vanessa Andrigo 127,68 127,08 9,38 137,06 627 

Naiara Campreguer Carvalho 128,28 127,66 18,59 146,87 297 

Natali Bardelle 128,87 128,24 17,98 146,85 301 

Natali Dantas 154,29 153,19 16,24 170,53 23 

Nathalia Cristina Bernardes Virga 125,32 124,76 19,78 145,10 366 

Nathalia Santos Cruz 127,68 127,08 17,40 145,08 367 

Nelio Assis Piovezani 126,50 125,92 12,86 139,36 571 

Nelson Malanga 151,33 150,29 14,33 165,66 41 

Nilton Yoshikazu Curiti 134,78 134,04 7,53 142,31 472 

Nivaldo Franco Junior 127,68 127,08 18,52 146,20 321 

Norio Sakurai 141,28 140,43 16,03 157,31 113 

Otilia Twardowski 141,28 140,43 10,38 151,66 187 

Paola de Oliveira Ganne 131,23 130,56 14,03 145,26 357 

Tania Alessandra de Oliveira 128,87 128,24 13,17 142,04 485 

Julia Laura Fernandes Abrantes 124,14 123,60 17,85 141,99 486 

Sergio Minoru Ueda 127,68 127,08 14,28 141,96 487 

Elisa Faical Valim 127,68 127,08 14,27 141,95 488 

Gabriel Victor Silva Lores 131,23 130,56 10,70 141,93 489 

Fabiano Cetino Soares 127,68 127,08 14,24 141,92 490 

Caroline Teixeira da Silva Polli 125,32 124,76 16,57 141,89 491 

Marcela Grubisich Menan 128,28 127,66 13,60 141,88 492 

Jose Guilherme Marques Sartori 125,32 124,76 16,54 141,86 493 

Fabricio Dantas de Macedo 125,91 125,34 15,93 141,84 494 

Anderson Massaro Takihara 124,14 123,60 17,62 141,76 495 

Fabio Fernandes Bonicontro 126,50 125,92 15,24 141,74 496 

Pedro Simon Andrade 127,09 126,50 14,59 141,68 497 

Rodolfo Martinez Pontes Brasileiro 124,73 124,18 16,94 141,67 498 

Wesley Hudson Amorim dos Reis 125,32 124,76 16,33 141,65 499 

Samuel Karolkievicz 133,6 132,88 8,01 141,61 500 

Marcos Paulo Costa Couto 131,82 131,14 9,77 141,59 501 

Marcos Roge Borchardt 123,55 123,02 18,00 141,55 502 

Cintia Jessica da Silva Begalli 133,60 132,88 7,95 141,55 503 

Valmor Alexandre Silva Moreira 127,68 127,08 13,83 141,51 504 

Michele Regina de Moraes Lunardelli 
Belanger 

124,14 123,60 17,27 141,41 505 

Douglas Souza Rodrigues 124,14 123,60 17,24 141,38 506 

Erica Caroline de Santis 125,32 124,76 16,04 141,36 507 

Aline Cardoso da Silva 128,87 128,24 12,48 141,35 508 

Rafaela Carneiro Martins 127,09 126,50 14,25 141,34 509 

Caciana Pinheiro 124,14 123,60 17,17 141,31 510 

Luciana de Souza Correia Fanti 124,73 124,18 16,56 141,29 511 

Heloa Ohara 123,55 123,02 17,60 141,15 512 

Regiane de Almeida Gomes e Silva 124,73 124,18 16,42 141,15 513 
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Paola Vilani Basso 125,32 124,76 17,23 142,55 463 

Patricia Fernandes de Marchi 146,01 145,07 11,09 157,10 116 

Patricia Francielly de Oliveira 143,65 142,75 12,03 155,68 130 

Patricia Melo Queiroz Adur 140,69 139,85 13,05 153,74 151 

Paula Barbosa de Gois 128,87 128,24 13,72 142,59 461 

Paula Villela Boni 127,68 127,08 16,85 144,53 384 

Paulo Andreas Barbosa Voss 126,50 125,92 0,00 126,50 690 

Paulo Cesar Tarnakolski dos Santos 127,09 126,50 18,14 145,23 358 

Paulo Fernando da Silva 124,73 124,18 10,08 134,81 663 

Paulo Ferreira da Rocha 124,14 123,60 19,44 143,58 420 

Paulo Genilson Siqueira Vargas 127,68 127,08 15,70 143,38 431 

Paulo Petri Girotto 144,24 143,33 19,76 164,00 53 

Paulo Rogerio Branco 126,50 125,92 15,71 142,21 475 

Paulo Rogerio Huss 125,32 124,76 11,73 137,05 629 

Paulo Rogerio Rodrigues 140,10 139,26 12,67 152,77 165 

Paulo Vinicius Rodrigues do Vale 148,97 147,97 17,46 166,43 37 

Pedro Henrique Almeida Heremann 130,05 129,40 19,29 149,34 237 

Pedro Henrique Flauzino 126,50 125,92 13,93 140,43 534 

Pedro Henrique Freitas Cardines 127,68 127,08 19,19 146,87 298 

Pedro Henrique Oliveira de Araujo 
Machado 

136,55 135,78 18,24 154,79 141 

Pedro Paulo Picoloto Marchesini 130,64 129,98 16,53 147,17 285 

Pedro Simon Andrade 127,09 126,50 14,59 141,68 497 

Pietro Scomazzon Cattelan 125,32 124,76 10,87 136,19 646 

Pollyana Myrella Capela dos Santos 138,92 138,10 19,85 158,77 98 

Priscila Fernandes Lopes 133,01 132,30 17,51 150,52 208 

Rafael Aparecido Orlandi 163,16 161,90 19,91 183,07 6 

Rafael Colombo Tixiliski 131,23 130,56 16,21 147,44 281 

Rafael Felix Mendes 125,32 124,76 13,60 138,92 587 

Rafael Henrique Gaio Paton 138,33 137,52 9,77 148,10 270 

Francisco Elias da Silva Neto 126,50 125,92 14,57 141,07 514 

Maria Batista Brito 124,73 124,18 16,26 140,99 515 

Edina Hitomi Komatsu Bezerra 130,05 129,40 10,93 140,98 516 

Daniel Cunha Stock 130,64 129,98 10,32 140,96 517 

Adriana Borges de Campos 130,64 129,98 10,24 140,88 518 

Amanda Costa Liberato 126,50 125,92 14,38 140,88 519 

Gabriel Henrique Petrechi Martins 124,14 123,60 16,74 140,88 520 

Afonso Komarchesqui Leibanti 124,73 124,18 16,11 140,84 521 

Carlos Eduardo Ferreira 126,50 125,92 14,27 140,77 522 

Eduardo Augusto Ruas 126,50 125,92 14,20 140,70 523 

Robson Teixeira Aguiar 124,14 123,60 16,52 140,66 524 

Carolina Plath Norato 127,68 127,08 12,93 140,61 525 

Lucas Chagas Silva 127,68 127,08 12,85 140,53 526 

Angela Hitomi Cavacami Shimokava 124,14 123,60 16,36 140,50 527 

Silvana Abe Rotoli 128,28 127,66 12,2 140,48 528 

Tiago Caetano Kleestadt 125,32 124,76 15,15 140,47 529 

Adriano de Souza Burguez 128,87 128,24 11,59 140,46 530 

Gisele Rabelo de Paula 128,87 128,24 11,59 140,46 531 

Tiago dos Santos Gardemann 129,46 128,82 11 140,46 532 

Alisson Shizuo Takachi 127,68 127,08 12,75 140,43 533 

Pedro Henrique Flauzino 126,50 125,92 13,93 140,43 534 

Claudinei Israel Faria 125,32 124,76 15,10 140,42 535 

Aguinelo Pereira Dias Junior 124,73 124,18 15,67 140,40 536 

Edineia da Silva Fernandes 127,68 127,08 12,70 140,38 537 

Sheila Alves Moure 125,91 125,34 14,45 140,36 538 

Milene Rosalia Tessari de Oliveira 128,87 128,24 11,47 140,34 539 

Jessica de Cassia Rodrigues Dias 127,68 127,08 12,53 140,21 540 

Franciele da Costa 128,87 128,24 11,33 140,20 541 

Ivo Iwao Nakamura 124,14 123,60 16,02 140,16 542 

Luciane Sanglard 131,23 130,56 8,91 140,14 543 
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Rafael Kenji Yamaguchi 124,14 123,60 13,34 137,48 616 

Rafael Omodei 134,19 133,46 17,33 151,52 190 

Rafael Pereira dos Santos 133,60 132,88 18,82 152,42 174 

Rafaela Carneiro Martins 127,09 126,50 14,25 141,34 509 

Rai Nunes Pereira 134,19 133,46 16,18 150,37 213 

Raphael de Kassio Fracaro 133,01 132,30 18,42 151,43 192 

Raquel Mitie Harano 129,46 128,82 19,54 149,00 244 

Rebeca Rosa da Silva 149,56 148,55 17,14 166,70 35 

Regiane Aparecida dos Santos 
Branquinho 

140,69 139,85 17,14 157,83 106 

Regiane de Almeida Gomes e Silva 124,73 124,18 16,42 141,15 513 

Renan Diogenes da Luz 135,96 135,20 16,60 152,56 173 

Renan Tramontina Dalcin 152,52 151,45 18,62 171,14 19 

Renata Barbosa Berto 149,56 148,55 19,93 169,49 25 

Renata Brito Souza 124,14 123,60 12,05 136,19 647 

Renata Gandra Goes 141,87 141,01 13,17 155,04 138 

Renata Lima Segretti 124,73 124,18 13,25 137,98 607 

Renata Lumi Kanoshiki 158,43 157,25 19,19 177,62 11 

Renato Antonio Von Dentz 125,91 125,34 13,30 139,21 575 

Renato Oliveira Alves 123,55 123,02 10,30 133,85 675 

Renato Vinicius Mussi 159,02 157,83 15,60 174,62 15 

Renato William Godoy 134,78 134,04 12,38 147,16 286 

Renato Zeola Moselli 133,01 132,30 19,72 152,73 166 

Ricardo Azevedo Pereira 149,56 148,55 12,74 162,30 68 

Ricardo Bolivar 125,32 124,76 11,50 136,82 632 

Roberto Horta Martins 123,55 123,02 7,57 131,12 687 

Robson Alves Nogueira 135,37 134,62 18,34 153,71 152 

Robson Lunardelli Kroetz 132,41 131,72 18,17 150,58 206 

Robson Teixeira Aguiar 124,14 123,60 16,52 140,66 524 

Rodolfo Martinez Pontes Brasileiro 124,73 124,18 16,94 141,67 498 

Thiago Eiidy da Silva 124,14 123,6 15,95 140,09 544 

Fabiana Pedroso de Moraes 123,55 123,02 16,53 140,08 545 

Leila Matsunaga Oshiro 125,32 124,76 14,75 140,07 546 

Marcus Vinicius Galo Sordi 126,50 125,92 13,57 140,07 547 

Welington Porto 124,14 123,60 15,88 140,02 548 

Andre Luiz Machado de Camargo 127,09 126,50 12,91 140,00 549 

Juliana Sayuri Matsunaga 129,46 128,82 10,53 139,99 550 

Lucas Gustavo Fiuza 125,32 124,76 14,67 139,99 551 

Eduardo Silva Pinheiro Neves 128,87 128,24 11,10 139,97 552 

Janaina Vanzo Berto 124,14 123,60 15,83 139,97 553 

Irete Simoes 130,05 129,40 9,91 139,96 554 

Lais Toffoli 124,73 124,18 15,20 139,93 555 

Jefferson Vieira Pires 127,68 127,08 12,23 139,91 556 

Isabella Doro Gianon Bruno 125,91 125,34 13,93 139,84 557 

William Martins 128,87 128,24 10,96 139,83 558 

Bruno Rossi Totti 125,91 125,34 13,91 139,82 559 

Andreia Aparecida Catharino Nishioka 125,32 124,76 14,43 139,75 560 

Andre Shindy Chen 125,91 125,34 13,81 139,72 561 

Helton Jhon de Souza 127,09 126,50 12,63 139,72 562 

Carolina Furlan 123,55 123,02 16,10 139,65 563 

Mariana Rubira Gerez 125,32 124,76 14,26 139,58 564 

Artur Marzolla Oliver 126,50 125,92 13,03 139,53 565 

Gustavo Henrique Guimaraes 125,32 124,76 14,17 139,49 566 

Augusto Ribeiro de Melo 125,32 124,76 14,14 139,46 567 

Gisele Kusse da Silva 124,14 123,60 15,30 139,44 568 

Julio Cesar Rodrigues dos Santos 128,28 127,66 11,14 139,42 569 

Henrique Queiroz Abonizio 125,32 124,76 14,05 139,37 570 

Nelio Assis Piovezani 126,50 125,92 12,86 139,36 571 

Telma Cristina de Souza 126,5 125,92 12,82 139,32 572 

Rodrigo Carlos de Azevedo 131,82 131,14 7,47 139,29 573 
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Rodolpho Henrique Oliveira Cunha 125,32 124,76 13,62 138,94 585 

Rodrigo Aparecido Coutinho 124,14 123,60 13,52 137,66 614 

Rodrigo Carlos de Azevedo 131,82 131,14 7,47 139,29 573 

Rodrigo Cesar Pigozzo Bobroff 130,05 129,40 16,38 146,43 314 

Rodrigo da Silva Manhaes 131,23 130,56 12,16 143,39 429 

Rodrigo de Camargo 134,78 134,04 19,60 154,38 147 

Rodrigo Eduardo Correa dos Reis 147,79 146,81 15,96 163,75 54 

Rodrigo Janini de Toledo 128,87 128,24 17,72 146,59 311 

Rodrigo Mitsuyoshi Oyamada 125,32 124,76 7,30 132,62 683 

Roger Augusto de Oliveira Pardal 147,79 146,81 19,69 167,48 32 

Roger Eduardo de Lima 127,09 126,50 15,78 142,87 449 

Rogerio Casone Beraldo 128,87 128,24 16,06 144,93 372 

Rogerio Festti da Silva 129,46 128,82 17,00 146,46 313 

Rogerio Rodrigues 126,50 125,92 15,69 142,19 476 

Rogerio Rodrigues Claudino 131,82 131,14 19,48 151,30 193 

Ronald Diego Pedro da Silva Barbosa 124,14 123,60 9,73 133,87 674 

Ronaldo Adriano Godoi Kmita 134,78 134,04 12,64 147,42 282 

Ronan de Albuquerque Castro 127,68 127,08 16,94 144,62 379 

Rosa Fumiko Yoneawa 137,14 136,36 12,6 149,74 229 

Rosana Szkilnyj Parubotchey 126,5 125,92 19,54 146,04 329 

Roseli Salete Paludo Ferreira 128,87 128,24 14,33 143,20 439 

Rosemary Carina Nunes da Silva 133,6 132,88 12,11 145,71 341 

Roviner Delefrati Barros 151,93 150,87 13,57 165,50 45 

Ruan Cardeal Rinaldo 135,37 134,62 15,4 150,77 201 

Ruberson Conegero Leal 130,64 129,98 13,81 144,45 386 

Ryander Alves Pereira Crivilim 133,01 132,3 12,77 145,78 339 

Sabrina Fauro Moreira 126,5 125,92 17,93 144,43 387 

Samantha Rezende Pimenta (recálculo) 171,44 170,02 19,45 190,89 1 

Samara Alves Crepaldi 132,41 131,72 18,83 151,24 194 

Samuel Karolkievicz 133,6 132,88 8,01 141,61 500 

Cleverson Lemes do Prado 127,09 126,50 12,15 139,24 574 

Renato Antonio Von Dentz 125,91 125,34 13,30 139,21 575 

Timoteo Davi de Barros 124,14 123,6 15,07 139,21 576 

Weyde Andre Dias 124,14 123,60 15,04 139,18 577 

Ivete Pereira Semiao 127,09 126,50 12,07 139,16 578 

Glaucio Brunieri Junior 128,87 128,24 10,26 139,13 579 

Millena Caroline de Souza 124,73 124,18 14,33 139,06 580 

Yara Aline da Silva 126,50 125,92 12,56 139,06 581 

Nadia Assae Matsumura Glock 126,50 125,92 12,55 139,05 582 

Walter Hugo Nishida Xavier da Silva 124,14 123,60 14,90 139,04 583 

Kendi Felipe Uetsubo 125,32 124,76 13,64 138,96 584 

Rodolpho Henrique Oliveira Cunha 125,32 124,76 13,62 138,94 585 

Marcelle Caldas Santi 124,14 123,60 14,79 138,93 586 

Rafael Felix Mendes 125,32 124,76 13,60 138,92 587 

Victor Hugo Miranda 126,5 125,92 12,36 138,86 588 

Aguinaldo Antonio Teixeira da Costa 125,32 124,76 13,39 138,71 589 

Luciani Cristina Sobrinho 124,14 123,60 14,54 138,68 590 

Elaine Silva Martins 124,14 123,60 14,46 138,60 591 

Liciane Mie Mima 131,23 130,56 7,37 138,60 592 

Marcelo Fernando Piccelli 123,55 123,02 14,92 138,47 593 

Anna Luiza Ferreira de Oliveira 123,55 123,02 14,91 138,46 594 

Adriana Mudenuti de Souza 124,14 123,60 14,27 138,41 595 

Maicon Vinicius Soares da Silva 125,32 124,76 13,08 138,40 596 

Victor Hugo Araujo Bertucci 128,87 128,24 9,53 138,40 597 

Eliane Cristina Spanhol 123,55 123,02 14,69 138,24 598 

Juliana Helena Marquito 127,68 127,08 10,49 138,17 599 

Cintia de Oliveira Santos 126,50 125,92 11,67 138,17 600 

Thais Tank Guerra 126,5 125,92 11,67 138,17 601 

Alder Fabricio Campos 124,14 123,60 14,00 138,14 602 

Ingrid Ribeiro Arçari Mendonça 125,32 124,76 12,81 138,13 603 
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Sandra Antunes Indio do Brasil 126,5 125,92 17,38 143,88 408 

Sandra Gonzatto 129,46 128,82 19,03 148,49 254 

Sandrelis Ulian da Silva 124,14 123,6 19,1 143,24 437 

Sandro Henrique Moreira dos Santos 132,41 131,72 16,41 148,82 248 

Sergio Aparecido Damasio 126,5 125,92 19,76 146,26 320 

Sergio Batista de Oliveira 147,79 146,81 13,89 161,68 74 

Sergio Minoru Ueda 127,68 127,08 14,28 141,96 487 

Sheila Alves Moure 125,91 125,34 14,45 140,36 538 

Sibila Fratucci Bailoni 130,05 129,4 16,3 146,35 315 

Silmara Silvio D Abreu 125,32 124,76 11,99 137,31 621 

Silvana Abe Rotoli 128,28 127,66 12,2 140,48 528 

Silvana Regina Xavier 131,82 131,14 14,07 145,89 336 

Silvia Cristhina Biasi Mezari 125,32 124,76 17,67 142,99 444 

Silvia Junko Miyabe 128,87 128,24 19,63 148,50 252 

Sirlene Petreconi Miranda 141,87 141,01 19,19 161,06 79 

Solange Sayuri Yamashita 146,6 145,65 15,24 161,84 72 

Soraia Sayuri Bandioli 135,37 134,62 16,59 151,96 182 

Stela Maria Marconi 130,64 129,98 16,21 146,85 302 

Sueli Cristina Miguel 125,32 124,76 19,41 144,73 375 

Sueli de Fatima Fontana 127,68 127,08 14,5 142,18 478 

Suellen Regina de Souza 125,91 125,34 19,91 145,82 338 

Suzi Kelly Teixeira Nobre de Oliveira 141,87 141,01 10,7 152,57 172 

Talita Pereira Frossard 132,41 131,72 17,58 149,99 219 

Tania Alessandra de Oliveira 128,87 128,24 13,17 142,04 485 

Tatiana Oro Lopes 133,6 132,88 13,24 146,84 304 

Tatiane Pereira Rangel 132,41 131,72 17,93 150,34 215 

Tatyane Duran Lopes 130,64 129,98 17,78 148,42 257 

Telma Cristina de Souza 126,5 125,92 12,82 139,32 572 

Thainara Fonseca Reis 128,87 128,24 14,5 143,37 432 

Thais Tank Guerra 126,5 125,92 11,67 138,17 601 

Angela Ines Sabatini Henke 126,50 125,92 11,60 138,10 604 

Mauricio Yoshiharu Kamei 128,28 127,66 9,73 138,01 605 

Gislaine Cristina de Andrade 125,32 124,76 12,67 137,99 606 

Renata Lima Segretti 124,73 124,18 13,25 137,98 607 

Veridiana Andrade Silva de Assis 123,55 123,02 14,41 137,96 608 

Leandro Fernandes Dias 123,55 123,02 14,40 137,95 609 

Ellen Ayako Nakayama Fonseca 123,55 123,02 14,34 137,89 610 

Douglas Marques Santos 125,32 124,76 12,53 137,85 611 

Felipe Teixeira de Almeida e Silva 126,50 125,92 11,25 137,75 612 

Marcel Henrique de Souza 125,32 124,76 12,43 137,75 613 

Rodrigo Aparecido Coutinho 124,14 123,60 13,52 137,66 614 

Marcia Cristina Vieira 127,09 126,50 10,39 137,48 615 

Rafael Kenji Yamaguchi 124,14 123,60 13,34 137,48 616 

Marcelo Antonio dos Santos 126,50 125,92 10,97 137,47 617 

Vilma Bezerra de Souza 123,55 123,02 13,89 137,44 618 

Cristhian Ferreira de Oliveira 128,28 127,66 9,15 137,43 619 

Diego Vaz Marins 126,50 125,92 10,89 137,39 620 

Silmara Silvio D Abreu 125,32 124,76 11,99 137,31 621 

Thalita Vitoreli Costa 123,55 123,02 13,7 137,25 622 

Carolina Yumi Chang Yamada 128,28 127,66 8,95 137,23 623 

Alberto dos Santos Ohashi 124,14 123,60 13,07 137,21 624 

Amanda Roco Candido 126,50 125,92 10,67 137,17 625 

Ananias Henrique da Silva 126,50 125,92 10,67 137,17 626 

Nadia Vanessa Andrigo 127,68 127,08 9,38 137,06 627 

Augusto Dionisio dos Santos 125,32 124,76 11,73 137,05 628 

Paulo Rogerio Huss 125,32 124,76 11,73 137,05 629 

Tiago Onitsko Ferreira 124,14 123,6 12,85 136,99 630 

Valeria Mayumi Sano 124,14 123,6 12,7 136,84 631 

Ricardo Bolivar 125,32 124,76 11,50 136,82 632 

Marcos Tobias da Silva 124,14 123,60 12,67 136,81 633 
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Thais Vieira de Andrade 125,32 124,76 16,92 142,24 474 

Thaisa Rodrigues da Slva 124,14 123,6 17,94 142,08 483 

Thalita Cristina dos Santos 131,82 131,14 18,62 150,44 211 

Thalita Cristine Dias Almeida 125,32 124,76 19,66 144,98 370 

Thalita Vitoreli Costa 123,55 123,02 13,7 137,25 622 

Thaynara Sola Pozzobon 145,42 144,49 18,96 164,38 50 

Thiago Eiidy da Silva 124,14 123,6 15,95 140,09 544 

Tiago Caetano Kleestadt 125,32 124,76 15,15 140,47 529 

Tiago Deniz Vieira 126,5 125,92 9,76 136,26 644 

Tiago dos Santos Gardemann 129,46 128,82 11 140,46 532 

Tiago Henrique Lemes 125,91 125,34 19,79 145,70 344 

Tiago Onitsko Ferreira 124,14 123,6 12,85 136,99 630 

Timoteo Davi de Barros 124,14 123,6 15,07 139,21 576 

Valdir Mario Aparecido da Cruz 131,23 130,56 14,48 145,71 342 

Valeria Mayumi Sano 124,14 123,6 12,7 136,84 631 

Valeria Pitarelo 147,79 146,81 12,39 160,18 88 

Valmor Alexandre Silva Moreira 127,68 127,08 13,83 141,51 504 

Vandersergio Cardoso 135,37 134,62 17,96 153,33 158 

Vanessa Claudia Hernandes Goncalves 133,6 132,88 19,1 152,70 167 

Vanessa Cristina Ferreira Pontes 130,05 129,4 12,59 142,64 456 

Vanessa Freitas de Souza 130,05 129,4 14,36 144,41 388 

Vanessa Yuri da Silva 135,96 135,2 18,45 154,41 146 

Vaneza Oliveira Carvalho 141,28 140,43 12,15 153,43 156 

Veridiana Andrade Silva de Assis 123,55 123,02 14,41 137,96 608 

Veronica Sasaki Schmitt 128,28 127,66 4,89 133,17 679 

Victor Hugo Araujo Bertucci 128,87 128,24 9,53 138,40 597 

Victor Hugo Miranda 126,5 125,92 12,36 138,86 588 

Vilma Bezerra de Souza 123,55 123,02 13,89 137,44 618 

Vinicius Alves de Abreu 134,19 133,46 15,05 149,24 240 

Vinicius Batista Gibellato 128,87 128,24 17,78 146,65 310 

Eduardo Eiji Tanaka Kodama 125,32 124,76 11,42 136,74 634 

Adriano Jose Moraes 124,14 123,60 12,50 136,64 635 

Joanni Karoline Franca Marcondes 124,14 123,60 12,47 136,61 636 

Vinicius Mendes Gomes da Silva 123,55 123,02 13,05 136,60 637 

Charles Andre Jacob de Oliveira Saar 124,14 123,60 12,45 136,59 638 

Vitor Lima Corral 123,55 123,02 13,00 136,55 639 

Ana Carolina Cola Santos Levorato 123,55 123,02 12,97 136,52 640 

Karina Ramos de Carvalho 123,55 123,02 12,74 136,29 641 

Melquiades Tavian Junior 124,14 123,60 12,15 136,29 642 

Elizeli Moreira Castellon 124,14 123,60 12,14 136,28 643 

Tiago Deniz Vieira 126,5 125,92 9,76 136,26 644 

Adriano Junior Alves 125,32 124,76 10,91 136,23 645 

Pietro Scomazzon Cattelan 125,32 124,76 10,87 136,19 646 

Renata Brito Souza 124,14 123,60 12,05 136,19 647 

Cristiane de Moraes 124,14 123,60 11,89 136,03 648 

Marcia Costeski Crosati 124,73 124,18 11,29 136,02 649 

Bruna Greicieli Silva 123,55 123,02 12,45 136,00 650 

Ariadne Garcia dos Santos 125,32 124,76 10,63 135,95 651 

Jonathan Vinicius Martins 124,14 123,60 11,76 135,90 652 

Mauro Laverde Filho 125,91 125,34 9,97 135,88 653 

Carlos Yoshiharu Hiroki 128,28 127,66 7,54 135,82 654 

Andre Guilherme Bolognesi de Souza 124,14 123,60 11,67 135,81 655 

Katia Regina Lisboa 124,14 123,60 11,58 135,72 656 

Vinicius de Lima Ceolim 126,5 125,92 9,16 135,66 657 

Meire Daiane da Silva 127,68 127,08 7,85 135,53 658 

Guilherme de Goes Pereira 127,68 127,08 7,81 135,49 659 

Felipe Gabriel dos Santos Oliveira 124,14 123,60 11,20 135,34 660 

Henrique Siqueira Borges 126,50 125,92 8,42 134,92 661 

Igor Aurelio Pinto Ranuci 127,68 127,08 7,19 134,87 662 

Paulo Fernando da Silva 124,73 124,18 10,08 134,81 663 
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Vinicius de Lima Ceolim 126,5 125,92 9,16 135,66 657 

Vinicius Leonardo Polimante da Silva 133,01 132,3 12,62 145,63 346 

Vinicius Luiz Reis Monaco 128,87 128,24 17,86 146,73 307 

Vinicius Mendes Gomes da Silva 123,55 123,02 13,05 136,60 637 

Vinicius Moreira Gote 148,97 147,97 18,26 167,23 33 

Vinicius Pereira Bitencourt 137,14 136,36 18,93 156,07 127 

Vinicius Vidal Mandelli 123,55 123,02 8,64 132,19 684 

Vitor dos Anjos Ribeiro 133,01 132,30 10,93 143,94 403 

Vitor Hugo Pereira de Lima Silva 146,01 145,07 19,52 165,53 44 

Vitor Lima Corral 123,55 123,02 13,00 136,55 639 

Vivian Valerio Gabriel 126,50 125,92 16,14 142,64 458 

Wagner Fedrigo Camargo 128,87 128,24 14,12 142,99 445 

Wagner Hiroshi Ueno 134,78 134,04 19,77 154,55 145 

Walter Hugo Nishida Xavier da Silva 124,14 123,60 14,90 139,04 583 

Wanessa de Oliveira Barbosa Alvares 131,82 131,14 12,92 144,74 374 

Welington Porto 124,14 123,60 15,88 140,02 548 

Wellington Ramos Filho 138,33 137,52 14,45 152,78 164 

Wellington Yudi Yamada 155,47 154,35 13,12 168,59 29 

Wesley Hudson Amorim dos Reis 125,32 124,76 16,33 141,65 499 

Weyde Andre Dias 124,14 123,60 15,04 139,18 577 

William Fernando Amianti 139,51 138,68 14,12 153,63 153 

William Martins 128,87 128,24 10,96 139,83 558 

William Salvadego Viotto 171,44 170,02 17,86 189,30 2 

William Tadeu Marques 151,33 150,29 19,53 170,86 22 

Willian Fernandes Xavier 125,32 124,76 18,29 143,61 419 

Wladimir Gatti Ribeiro 128,87 128,24 19,60 148,47 255 

Wu Jo I 142,47 141,59 19,78 162,25 69 

Yara Aline da Silva 126,50 125,92 12,56 139,06 581 

Yuri Sandom Bernardi 143,06 142,17 17,60 160,66 82 
 

Elisson Haas Herculcano 125,91 125,34 8,77 134,68 664 

Josiane Fukami 124,14 123,60 10,54 134,68 665 

Lucas Ferretto Tironi 124,14 123,60 10,53 134,67 666 

Lucas Rafael Costa Rossini 125,32 124,76 9,24 134,56 667 

Isabella Otaviano Furlan 124,14 123,60 10,38 134,52 668 

Mariana Peres de Oliveira 126,50 125,92 7,97 134,47 669 

Lucien Ismael Brandao 125,32 124,76 9,00 134,32 670 

Gustavo Vendrame Barbara 124,14 123,60 10,08 134,22 671 

Mariane Sofia da Silva 124,14 123,60 9,97 134,11 672 

Cristiane Caovilla 128,87 128,24 5,03 133,90 673 

Ronald Diego Pedro da Silva Barbosa 124,14 123,60 9,73 133,87 674 

Renato Oliveira Alves 123,55 123,02 10,30 133,85 675 

Fernando Lima Borges 123,55 123,02 10,13 133,68 676 

Ana Caroline Tomacheski Silva 126,50 125,92 7,07 133,57 677 

Eduardo Torrezan Pomini 124,14 123,60 9,25 133,39 678 

Veronica Sasaki Schmitt 128,28 127,66 4,89 133,17 679 

Marcelo de Lima Urbaneja Filho 125,32 124,76 7,82 133,14 680 

Andressa Suntak Scardelai 126,50 125,92 6,59 133,09 681 

Carlos Enrique Cogo 125,32 124,76 7,40 132,72 682 

Rodrigo Mitsuyoshi Oyamada 125,32 124,76 7,30 132,62 683 

Vinicius Vidal Mandelli 123,55 123,02 8,64 132,19 684 

Emmanuel Tadeu Aguiar Sanches 124,14 123,60 8,02 132,16 685 

Aldevino Pereira dos Santos 124,14 123,60 7,69 131,83 686 

Roberto Horta Martins 123,55 123,02 7,57 131,12 687 

Marcio de Carvalho Lourenco 124,14 123,60 4,50 128,64 688 

Luiz Vinicius Lopes 123,55 123,02 3,98 127,53 689 

Paulo Andreas Barbosa Voss 126,50 125,92 0,00 126,50 690 

Emerson Felix Utrera 124,14 123,60 0,00 124,14 691 

Marcio Reginaldo Pereira 123,55 123,02 0,00 123,55 692 
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DEFICIENTES FÍSICOS – LONDRINA-PR: 

 
 

CANDIDATO Polo Macro Redaç 

Aguinaldo Antonio Teixeira da Costa 125.32 124.76 13.39 

Alessandro Toshio Eimori 109.95 109.67 8.23 

Ana Carolina Lagos Doin 92.21 92.26 9.67 

Ana Lucia Gomes Dias 107.58 107.35 6.78 

Anderson Aparecido Moraes 108.76 108.51 13.08 
Andre Roberto da Cunha Nabao 96.35 96.32 7.02 

Antonio Alexandre Adaniya 98.12 98.07 15.37 

Antonio Delfino Mendes 94.57 94.58 15.09 

Antonio Jesus da Cunha 132.41 131.72 15.70 

Cairo Zavolski 107.58 107.35 13.27 

Carlos Augusto Goncalves 99.30 99.23 13.87 

Carlos Eduardo Rodrigues Vieira 108.76 108.51 9.71 

Cassiane Belle 102.85 102.71 13.11 
Cinthia Sayuri Tsuruda 121.77 121.28 14.41 

Claudia Gisele Coutinho Cardoso 91.03 91.10 9.53 

Claudinei Cabral 94.57 94.58 6.73 

Diogo Dalaqua 102.85 102.71 19.43 

Douglas Ferreira de Souza 102.85 102.71 10.19 

Douglas Rafael Pimenta 86.30 86.46 9.36 

Eder de Leon 104.03 103.87 15.84 
Elisangela Cassinelli Falkowiski 107.58 107.35 15.91 

Franklin Ivamoto Sagawa 115.86 115.47 8.75 

Helton Jhon de Souza 127.09 126.50 12.63 

CANDIDATO Polo Macro Redaç 

Hudson Francisco Silveira 100.49 100.39 11.92 

Jany Aparecida Machado de Souza 115.86 115.47 19.56 

Jean Carlos Alves da Silva Kuboyama 102.85 102.71 13.27 

Luan Aurelio Amadeu Gussi 92.21 92.26 12.79 

Lucas Brunetti Rodrigues 140.10 139.26 15.52 
Marcela Grubisich Menan 128.28 127.66 13.60 

Marcio Reginaldo Pereira 123.55 123.02 0.00 

Marcos Antonio Marcolino 98.12 98.07 12.31 

Marcos Vinicius de Paula Banachi 115.86 115.47 19.54 

Maria Aparecida de Oliveira 121.18 120.70 15.85 

Regislaine Vanessa da Cruz Pereira 106.40 106.19 15.19 

Ricardo Yukihiro Oguido 93.39 93.42 15.98 

Roberto Alves de Campos 109.95 109.67 10.43 
Roger Augusto de Oliveira Pardal 147.79 146.81 19.69 

Ronaldo Adriano Godoi Kmita 134.78 134.04 12.64 

Rubia Maria Siqueira 108.17 107.93 11.96 

Tatiane Pereira Rangel 132.41 131.72 17.93 

Thiago Stela Bornia 113.49 113.15 8.15 

Vangela Maristela Carminatti Pires 101.08 100.97 18.87 

Walfrido Prizon Junior 93.39 93.42 10.31 
Wilhem Lucinger 98.12 98.07 9.37 

Yuri Sandom Bernardi 143.06 142.17 17.60 

 

 


